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Skirtus I.

Ne toli kalnu" karpatu, stowe 
jo priesz kelis amžius ant auksz- 
tos uolos puiki drutwiete, wadynama 
Lubczyuas. Szendien jau toje wieto 
tyktai guli griuwesej dilgėlėms apau-

• ge, o kožnas praejgis atsydusta, ba pa- 
rojna aut mysles senowes giwentejej, 
irpastowejas walandele trauke tolaus.

Qze giiyeng kitadog Jurgis ponas 
galingas ir tųrtyngas, su sawo milinis- 
paczjule Ona dydžeuseme šutykime.— 
Jurgis prygulejo prie galingetisiu ka
rėj wiu tame laike. Norynt buwo ka 
Tejwiu, wienok turėjo gera ir dora szir 

' di. Po geležiniu spauceriu talpinosy 
dorybe ir jauslus buwo ant wajtojimu 
pavyargelu ir bp-.vo gepu del sawo pą- 
donų. ' Ka§ ji. tik pažino tuojaus pa 
mijeję.

Qną, pati Jurgio, biItyo garsyugą iž 
p-ątyn^umo. dorumo ir milaszirdinuu 

. mo. Tarne tai ne malszitim laike, ka 
s da puslaukinej žmonis uszpuldynejo 
' rubežius lenkijos, Jurgis maž sėdėjo 

sawo dratwiete: turėjo būtie pagelbo 
gąvyo broluj jr ant kožnos karėk rastis;
,ą|sytąikidawo jog metug ir Jąugeps 

tupėjo giitose pąstys.
Laike nebuwymo wiro jio pati Ona 

‘ daugeuse buwo užimta sawo duktere- 
wienatyne, kurioi wardas buwo Hele- 

, na. Kūdikis tas, buwo pawpjkslu^a- 
^yo m^tynos ir ligiqai, buwo pyliiatlo 

< .yybee ir aptejkta no Apwej^dos patq- 
gjimu M'lePiy fflbtyna saiyo kuliai 

•7 (jadestynejo ciefa pajego, kad tik nžuu 
,1 gintie dorybėje. O kad-buwo pabaž 
i na moteryszke ir sawo dukrele in ta

• dy.džeu-e cnata pr.ity.m, kaip Diewa 
-pažint rr ji m let ir kožtvi žįmogu laį

L., jįitie apkautoje. ■
’ ’■ Ęoina dį I|.I, paskirtam laike įlįs y 

jį įminėjo mokiidm i sawo dukreles. Kas 
*• tik in akės inpimle apsakinėjo paej
• gatodaigto,api-dangų ir žeme ir ir apie

■ Sutwertoju wysu daigtu; ir apie swie 
" tynė historyje ne užmyrszo apsakiget 

godžių gprėinip daraktpraus ne gale 
.. jo Helena turėt per locua motyna.

Tankei budawo sėdėdama Ona prie 
siuwymo, apsakinėjo apie giwenimus 
szwentuju, ka tajp pamėgo jauna szir

Jago kur kas apsyrgdawo, tuojaus 
Helena bego. su gurbelu ant rankos 
pas ligoni, neszdama pagelba norynt 
in mekeuse grynczele. Del wienu 
dawynejo wysokee giduoles o del an 
tru ka buwo suwys blogus’ prywedžio 
jo prie Diewo ir skaitidawo naudyn 
gus del duszios pryklodus. Helena 
ne tik ant duszios ir dorybes perau- 
s<tyno kitas merginas nes ir patogu
mu, ba toli rejkejo kitokios tokios 
jeszkot.

Skinas II.
Helena kada sukako keturolika me 

tu, pasybaige ijosos laime, ba ne teko 
motyneles. Iž užsyszaldimo apsyrgo 
stinkej, o jausdamasy suwys bloga, ne 
šlepe priesz duktere, kury ir taip bu 
.'wd susyrnpynus. O jog Jurgis tame 
laike radosy. aut kares, tarė per tai 
motyna in duktere:

— Mano mileipa Helena, ižsjunsk 
tuojaus raita s'untyni pas tewa, nore 
tau da norynt karta priesz mano smer 
ty pamatit! Liepsy ne trukus paszaukt 
pas mane kunigą Franciszku! Jis 
mane kryksztyno, jis mane suwincze 
wojo sutawo tewelu, jis ne atsakis 
prybut prie pabajgos mano giwasties; 
jis mane parengs ant atejnanczio gi? 
VKenpno, ku;-y mums parengė Sutwer- 
tojus ir Atpyrktojus inuso,

Ųž walandos węĮft tarė; — Gal bu 
tu tig wejai, idant dabsr nnt smert no 
retan r>-hgfys; jiik mu so ci etas giweni 
mas ira pąsyreugimu in geresni giwe 
nima, esame szieze paKėlewingais ka 
traukėm in palaiminta giwenima.

Kunipgas'prybuwq pabažnas sęnelią 
Qua par wąląųdą įįąlljejų su juom, 
paskuj izsyspawiedojo ir pryeme duo
na amžino giwenimo. Kuningas ilgaj 
meldesy prie lowos ligones. Kalbėjo 
apie atejnanti giwenima ir duszios ne 
smertelnuma. ba Įleleųą 'Vjfska girde 
jo ip rodos butu drauge nunąiyus su 
mptyną.

ĮĮelępą .ųo Įoyvfis ligones ne ątsy 
trauke, pal’ dienas ir naktys be per
traukos jaute kaip auiolas gerybes. 
Jurgis prybuwo liet treczc diena po 
ižsiuutymui siuntyriio.

Heleną išbėgo tę'Y-9, pa-ylikt, su a- 
szarpms. wyska apsakė tewuj ir uuwe 
de įifts njotyna, Nes kaip bajsei iiuėy 
uline, kada paregėjo sawo paczeižbli 
szku«e ir persymainuse! Ilgai žodžio 
ne galėjo prakalbėt tyktai karezes a- 
szaras liejo. Ligoni-panmezius sawo 
wira, atkiszo abi ląnkag ir su linksmi 
be ant weido prakalbėjo w«e girdėtu 
balsu i

— Milimeuses mano w‘re ir mili 
meuse duktere! szitai prysyartyna wa 
landa mano smerties. Jau ne parege 
siu usztekanczios saules, nes ne werki 

.dele, jog kitokiu apsakimu ne nemego 
klausyt, kaip tik apie-taj. — Raszta

’ ISz. Senair Nauje ižstątypia, žjnujo 
wysa o ir kitokius apraszimus iž rasz 
to szwento.

Jau nog pyrmos jaunistos prypraty 
į • nejo motyna duktere prie paklusnu 

mo, ba žinojo, jog uparas daugeuse 
kenke prie pildymo gero.

( Pagal anoniksztio budo. Gina mįsy 
iniinejp pati wirimu ir sawo duktere 

į„. prie to isz jaunuweą pratyno. Ir apie 
I. sodą ir daržoves nusymane Qna ir ka 
f 4a tyk Rude at darže turėjo užsyemi- 

ma ir duktere su sawym imdawo ir 
K. paskirdawo Isiaites kureis turėjo pati 
*-• apžiuryhet. Kada tyk pawasary anie 
K t gas nuejdawo, tai Helena jau po dar- 
I želi triūse.

te manes! Juk man ten bus geraus- 
name Tewo dangigzkp, kur daugelis 
giwenimu del mus parengtu randasy. 
Kada mane paims, tai myslikite jog 
asz inejau in kita pakaju ant giweni 
mo. Norynt manes cze ant žemes ne 
bus, tai wienok del jus niekur ne din 
gsu, — ba ne užilgo wela pasymatisy- 
me.

Nutylo, sylpnumas ne pawelino ijei 
kalbėt, tlž geros walandeles wela 
prakalbėjo: — Mano geras wi>’el Szi
tai matai muso dukters- P,ąug nog 
manes aplaikei dawanu.nes niekad ne 
daweu taw mano pawejkslo (portreto) 
ba Helena, muso milima dukra ira ti
kru pawejkslu ba in mane panaszi; 
kada ant ijoS dyrstelesy, tada apiema 
ne atsyminsy; ira tai gerausiu paliki

mu nog manes koki galu taw palikt, i 
Iszmokinau dorybes; iu kwepeu mej- 
le Diewo ir artymo; iszmokinau kry- i 
ksztioniszku giwenimo! Tu damoki- 
kie ko asz ne pabajgeu. O kad mane 
milejei ir niekados aut manes ne usz 
pikai, aeziu taw ir dabar taie mejle 
turekie del sawo kūdikio. Tu-gi mi- 
limeuse Helenele, taipon gi manes ne 
užrustynai, buwai del manes gera du
ktere, ko ir dabar prieš? smerty daty- 
reu. Bukie wysada dora, milekie Die 
wa ir ejkie paskuj Ižgauitoju swieto; 
pildikie gera, o saugokis pykto! Pa- 
guoduokie ir milekie • tewa tawo. O 
kiek tas tawotewas tūry warga pakelt 
tose nuolatinėse kareseI Jago kada 
pargabentu namo pažejsta, pryžiurekie 
rupestyngai, taip kaip asz pati. Kada 
sulauks senatwes ir apims sylpnumas, 
pryžiupekie ji ip aąldik jio senatwes 
giwenima, o tuom pasaJdUy, jag° ird 
lesy kaip Diewas prysake,

O Diewe! užlaikikie ija nog pykto 
o sudrutynkie dorybėje, Iszklausy- 
kiė Wieszpatie mano paskutynes mai- 
das-iszklausykie myrsztantes motynos 
kury trokszto gero del sawo kūdikio, 
sudaryk tai o Diewe! idant mano He‘ 
jenele galefąų danguje wela reget!

Tewąs ir- duktė apsyliejo aszaroin. 
Mirsztanti motyna pagriebė wirui ir 
dukterei už ranku ir tave: — Mes tris, 
buwome kaip.wiena szi, iis-ir aviena 
dusze ant žemes; turu wi!tT7 jog su 
malone Wiesz|Hities Diewo busyme ij 
ant ano swietq, §qi.Wdy» ue šutant 
pertrauki muso piejles; amžinai giwen 
šyme danguje ir amžinai tenai milesy- 
mes,

Da karta dyrstelejo ant paties ir 
dukters su anioliszka. saldibe Ant wej 
do jau pradėjo roditys ženklai artynan 
tęs walandos atsyskiryęąo SU sįjuom 
skietu, pradėjo, tąnkeu kwepuot, da 
norėjo ka toki kalM tame Die- 
Wuj dgszę atadftWO,

Skirtus III.
Jurgis palaidojas paezos kuna pry- 

derenezej ir atlikęs naminius wejka- 
lus, nusydawe wela in kąrę, qea jau 
yudeni pąv.\yežą įn jo di utwiete. Bu
wo ąpląikes dydeli žaiduli in deszini 
pety.

Helena baisej persygando ir ant 
naujo ijosos jauna szirdele smutkas 
apėmė. Ne atstojo no sergantio, pati 
pryžiurynejo ir stelawo walgi ir pądft 
wynejo geryrqa, ^aidulis gijo pama
ži, nes Jurgiu pats sawes nekenty, jog 
ne galėjo kelaut muszt newydonu. 
Helena stengesy tewa suramint. Tan 
kej sededawo prie jio ir pasakojo a- 
pie nebaszninke motynele ir dawine- 
tus pryklodus del ijosos, apie ka te- 
was ne žinojo. Kada paJiaigdawo 
apsakinę.t, melde tewo, idant ir del 
ijosos papasakotu ka norynt apia ka- 
rejwista ir wysokius atsytykimus. Ka
da ne galėjo jio suramint, atneszdawo 
wino in sydabryne kupka, palikimą 
proseniu ir prywertynejo tewa idant 
ižgertu už garbe prosenių jr motynos. 
Tadą po, ižgeryųiuj, wela buwo, szne- 
kus ir'rupestys ant walanjos atštoda- 
wo,

Pyrmutinese dienoge pąwasąrio pry 
huWQ ąo kapaląus.siuntyuis su praszi- 
ruu,’ jago irą jau swejkas idant prybu- 
tu in pagelba priesz newydonus. No- 
ryut rankos da waldit ne galėjo, ba 
petije atliepe, wienok sutraukė sawo 
wysus wirus in drutwiete ir igdawe 
prysakima, idant ejtu ant pagelbos 
karaluj. Per trys dienas szere ir gir 

de sawo wirus, o ketwyrta diena pasy 
rede in pujke mandiera, pawede wa 
dista del wieno sawo tejsyngo priete 
lauš su tais žodžeis:

— Draugai milemi, su dydele pry 
werta turu būtie namieje, ba žinote 
gana gerai iog asz pats esmių ne ty 
kės prie karde, ba ne galu ranka pa 
kelt. Szitai in sawo wieta duodu nar 
su karėjwi kurys wysame mane užstos; 
pasystatikite kaip lewaj su narsa priesz 
newydonus, tegul datire juso kardo!

Su aszaroms žiurėjo Jurgis in trau- 
kentės glitas iž sawo žmonių, ir taip 
ilgai stowejo, pakol ne intrauke in 
girre. Per ciela diena buwo nuludias 
ir dowanai norėjo persyimt linksmu
mu. Jio drutwiete likos tuszte. Po wa 
kąrienei sėdos prie kakalo ant kurio 
sząkalei smalingi kūrinos ir szwiesa in 
pakaju atmusze. Ant lauko buwo szal 
ta ir lietus su weju spragino net lan
gai skambėjo. Helena uždėjus ant ug
nies daugirus šoklu, padawe tewui 
kubka su winu idant kiek pasydrutin 
tu ir atsysedus szale tarė. •

— Milemas teweh! bukie taip gia 
ra§, ąpsąk'kie man apie ta giara ang 
lory, kurys sziendien buwo pas tawe 
po piet. Asz truputi girdėjau apie jin; 
juk jis seniau giweno muso drutwie
te, o su jiojo duktere Jadwiga tankei 
siauleme. Asz noretau apie jin gerai 
dažinnL

— Jftgo tik nory, mano dukrela tai 
asa apie Wirkus papasakosiu. Tasai 
žmogus ne del bereikaio mane szen- 
dien atlankė. Jisai prijautė, jog po 
isztraukimui mano wiru asz nerymau 
siu jog su jeis drauge ne galėjau ke 
laut. Jisai apie tąį gana gerai žino. 
Isz jaunu dienu AVirkus buwo geru 
kareiwin, jis su manim buwo ant kož 
nos kares,

Pakol asz taw apie jin apsakisiu, 
priminsiu pyrmeuse apie muso kaimi- 
na Joną isz Geltes. Jio drutwiete ira 
taw ne žinoma; no mus matit tos dru- 
twietes boksztąi wyduryje tamsaus 
szįlo, Jono da niekad ne matei, bajau 
nog daugelo metu jis ira mano newy
donu ir su sawim niekad ne kalbejo- 
wa. Jisai mane tūry ne apkantoi nog 
tada, kada prie karalaus drauge bu 
wome. Jonas buwo sziauszus uszka 
pas karalu ne turėjo loskos. O kad 
mane geraua mdejo, karius jis to pa- 
Wldejo. Kada wiena karta buwo ant 
pleolaus galėjimai, asz gawau pyrmu 
tine nagrada — szoble su aukso ran 
kena, kure man inteike patogiause ir 
doriause pana akise daugelo kareiwiu 
o kuri welaus likos mano pati o tawo 
motina; Jonas aplaike paskutine na 
gradą, tąi ira> pora sydabriniu penti 
nu. Nog to ląiko, da iabiaus manias 
nekente ba ir žiūrėt in mane ne galė
jo. O da Iabiaus užsydege rustibe ka 
da karalus, kaip taw jau žinoma, po 
dydelei karpi su pagonais, sawo 
locua ranka prisegi man aukso 
kriįiu o Jopa supeikė, Da per jio ne 
pasywektawima, butume patekia in 
nagus pagonu Geras Wirkus anglo 
rys, kaipo mano gerauses draugas gin 
klo, aplaike nog manias szmota dir- 
wos už sawo prilankuma. Toji dyrwa 
guli ant rubežiaus mano dwaru prie 
kurio daejo laukai Jyno. Nes Jonas 
buwo ne geru kaiminu del Wirkaus.

. O kad Jonas turėjo doug žweriu, tai 
Wirkui labai jewus pustijo, elnei "wa 
saroju o szernai bulwes kniso. As? 
apie tai dažinojas, liepiau Wbkui žwe 
riųs szaudit kada tik ant mano dyr 

.........

\ z/

wos pasyrodis ir pas mane dastatitu. 
Toke tai ira prowa, jog ant keno lau
ko žweris užmusztas, prie to priguli 
keno laukas. Karta asz su sawo žmo- 
niemis grižau isz medžiokles. Saule 
jau buwo nusyleidus tiktai no pažaro 
buwo szwiesu. Tame atbėga pas mane 
Barbora, pati Wirkaus, su werksmu 
iripuola ir iszkelus rankas meldže pa 
gelbos. Ir maža Jadwiga buwo drau
ge su ijaje. Asz tai paregejas sudrėbė
jau. Nusedau no arklo ir liepiau apea 
kit kas užpriežastis."

— O buwo taip: Geras Wirkus, pa 
ti jio Barbora ir maža Jadwigute sė
dėjo saw szale grinczeles, nieko pyk
to ne myslidami; szitai ant kart usz* 
puola ant jiu Jonas iž Geltes su kelo- 
ika wiru apsyzbrainusiu. Wieni raiti, 

kiti peksti. Metesy ant Wirkaus,-sūry 
8zo rankas ir kojes, užmėtė ant weži- 
mo ir pabėgo su juom. Buwo tas už
tai, jog Wirkus ne senei nuszowe ant 
mano lauko elne ir man pristatė. Wir 
kus tiktai padare tai, kas jiam buwo 
nog manias prisakita ir usztai turėjo 
pylna prowa. Parpikias ueztai Jonas, 
pastanawijo sawo pyktuma iszwert 
ant Wirkaus ir inmest. in kalėjimą ku 
reme tiktai rupeczkes ir wysoki kirmi 
nai talpinasy.

— Asz jin iszluosuosiu — tariau in 
Barbora,- norynt jio ciela drutwiete 
in griuwesius pi’ .,erai’i- ba sawo drut 
wiote tas nežiurus pawerte in urw? 
tru. Bukie malszi ir ejkie su sawo 
duktere in mano dwara.

— Asz be atwangos nusydawiau 
su mano žmonimis paskui taje gowe 
da latru norėdamas atmuszt newido 
name ant kelo nekalta žmogų. Kelis 
ižsiuncz'au užbėgt už akiu o pats lei 
dausy kelti wedaneziu ant Geltes. Ne 
trukus mano sznipukai sugrižia paša 
ke, jog Jono pulkas susylaike pas 
wandenini maluna Uszpiluose, kur 
gera alų prilaiko ir Jonas tenais su sa 
wo žmonimis lebauje. Apie Wirkų 
pasakojo, man jog priesz maluna wai 
tojo ant wežimo surisztae. Jau asz su 
mano wirais buwau gera gala už to 
malūno. Susylaikiau wietoje labai tin 
kamo, pro kuria turėjo praejt. Suryk 
tawau mano wirus ir ne trukus ižgir 
dome atitraukenezius. Linksmai ir 
garsei tarp sawes kalbejosy, ne pri- 
jauzdami kas juosus lauke. Kaip žai 
bas uszpuoleme ant jiu. Menulis szwie 
te laike to uszpuolimo. O jog Jonas tb 
nesytikejo ir buwo gerai užsygerias, 
ginesy kaip kožnas girtas, ir ne tru 
kus turėjo su sawo wirais gelbėtis pa 
bėgimu. Kad butau norėjas, butau 
jin paemias in newale, nes gaile^ausy 
ir dawiau pabėgt. Aeziu Diewui, jog 
ne wienas iž žmonių ne pražuwo, tyk 
tai ne mažai ginklu surynkome, kuruos 
be-begdamy pamėtė.

Wirku atmuszem ’r wyrwes atiyszb 
me ant wežimo, ant kurio jis gulėjo, 
sudėjome ginklus, daweme jiam arklį 
kury paomem no užpnolu ir traukeme 
namo. Dydele linksmibe buwo, kada 
sugrįžom in muso drutwiete. Pati jo 
ir duktė neiszpasakitynai džeugesy, o 
ir wysy žmonis linksmumu buwo pa 
im-ty.

Wirkui daweu tuom iaik pryglau 
da pas sawe drutwieteje, idant newy 
donas ne galėtu jiam daugeus kenkt. 
Welaus Wirkus likos kareje pažejstu, 
o kad jau ne galėjo man tarnaut o no 
rejo ant szmotelo duonos dyrbt, girreja 
rado nepryejnama wieta ir ten norėjo 
apsygiwent, Liepeu pastatit pu ike 
grynczele.

Tolaus bus.
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Zines katalikiszkos.
f Italiszki laikrasztej patai 

pina pagundas del italiszko 
rando, idant kaip popiežis nu 
myrs užimt ciela Watykana ir 
kad kitam Įiopiežiui ne pawelit 
Rime but.

Popiežis apgarsyno Italisz 
giems biskupam idant apgar 
sintu wysiems apie szetoniszka 
kejseijma rando.

f Szita nedele Mt.Carmuose 
buwo ketur-deszimtyne noba 
ženstwa ant kurios buwo daug 
kunigu o tarp kuriu ir du Lie 
tuwyszki Jo Mil. Abromajtys 
Rėk. iž Mahanojaus ir Jo. Mil. 
Maszotas Rėk. iž Freelando ir 
Hazletono. Ira tai labai gražu, 
jog sutaiko tarp sawes bu 
na. Taip prywalo but, o wy 
sy nesupratymaj tarp Lietuwiu 
ir Lanku iszniks ir “dyselo” 
galibe gala ims.

- ’ NEDELINIS SKAJTYMAS. 
[Sephronius ~21P §5io tuan cap.

- ■■■■■ 200.]
Euwo wienas jaunikaitis aki 

was, kurys auksorystos iszmo 
kias, dyrbo križius wienam 
karwedžiui iž aukso ir bran
giu akmeniu, kuri in bažnieze 
prižadėjo ataduot; ir dvrbda 
mas myslino saw: kodėl ir 
asz-gi ne galu prysydet prie 
tos afieros? kad ir asz, kaip 
anos naszles szilingelus. Wiesz- 
pats Ižganitojus paskaitė už 
gera afiera, pridetau iž sawo 
szalies ka norynt. Ir prydejo 
aukso kiek galėjo, ir kada ate 
jo tas ponas, o auksa swere iž 
skirias brangius akmenius, ra
do dauginus kaip buwo da- 
wias, pradėjo jaunikaieziui 
kerszint, dasyprasdamas, jog 
aukso kiek paėmė o ka kito 

. pnmaisze. O jaunikaitis tarė.
— Tas, ka szirdes žmonių 

mato žino, žino jog nieko tokio 
ne padariau, nes jogei žinojau, 
jog del Chrystuso tiek skarbo 
nesygailejei, ir asz mąža dale 

? le pridėjau, idant su tawym tu 
retau maža dalele pas Diewa.

Tada tas ponas užsymislino 
ir tarė.

— Ar tykrai taip myslinai, 
mano sunau?

— Tykrai:
— Jago tu ta padarei, norė

damas turėt dalele su manim 
pas Diewa, darau tawe ponu 
wyso mano turto.

Ir paėmė ponas pas sawe jau 
nikaiti ir aprsze del jio wysus 
turtus sawo.

Ne tie Lietuwej ka su lie 
žuwiu tauszke, tyktai tie ka li
tu om nesyslepe priesž amery- 
konus.

Oby. Juozas Szukajtys 
ant langu naujo salimo dawe 
narasza lietuwyszka 
“Ltetuwiszkas Sallunas.” 
ratai labaj pujku iž szalies 

J; Szuk’ajczio jog toki parasza 
oatalpino ir ne padėjo angele 
to paraszo.

Jago noryte isz czeso naudot 
ir pjgej pyrkt drabužiu, tai pas 
dubinkite pas IRSZKU, ba ji
sai nory wysus wasarynius dra 
bužius parduot, kad del žiemi
niu owerkoeziu wieta padaryt. 
Paskubinkite.

- ■ 1 *-------------- —

Jago noryte gaut geros me 
sos ejkite pas Joną T. Quinn’a.

Kas nory pyningu kiek nu 
siunst in Lietuwa tegul pasku 
byna, ba dabar atpygo ir kaip 
rodos ne ilgai taip bus, ba jau 
Caras iszmokejo 15 milijonu 
skolos, tai wela pradės kilt.

ANT PARDAWYM0 PUJKD8
.... Salunas .... 

ant kampo Jordan ir Coal uli. 
Szenadoryje. Ira tai gerause wieta 
del biznio, ba ne toli bažniezos Sz. 
Kazimiero. Jago kas nory apie czie- 
ne dažinot, tegul nuejna in ta saluna 
o apie wyska dažinos.

Wirai! ar Jus žinote, 
jog Rochester alus gerauses?

Gausy te pas T. Gorman’a
Mahanoy City,

Zines del Lietuwiniku.
Lietuwei Filadelfio trokszta 

iž szirdies dwasyszko piėmenio 
in naujei uždėta parafije Sz, 
Antano, nes gerause butu pa- 
siegt rodos dwasyszku asabu 
suros ira cze ižsyszwentinia. 
O kaip rodos -Je Mil. Kun. K. 
Walaitis apimtius rektorysta, 
ba gali angelskai susykalbet, 
o tas ira reikalingu labai jago 
moka susykalbety su angli 
kais.

In Filadelffje sunstas laik- 
rasztis No 3 suiro pakas kelo- 
neje ir wysos sugrižo adgalos o 
kurys wela likos antru kartu 
ižsiunstas. Ne rugokite Brolei 
ba tai ne muso kalte-

Daugumas dabar prisiuneze 
gromatas su rugeste, jog laik- 
rasztio neaplaiko, o usz kuri 
ira užmokėją. Gal but, jog lai
kais ir Redistes kalte, ba we- 
dimąskningu likos pawestas in 
kitas rankas, tai per nežinista 
taja klaida papilde. Wienok 
mažai tokiu randasy del kuriu 
likos sulaikitas laiKrasztis.

Zines wietines.
Wirai Piknikas po szonu 

ba bus 7 diena Septemberio. 
Jau wyskas parengta, o kac 
Diewas duos gražu orą tai ir 
zobowa bus graži. Wysos 
draugistes ims dalibas parodo
je o ir Draugista S. S. Petro ir 
Powilo slowenu.

norus o funduszas ant to atsy 
ras. Moksline ira tenais labai 
rejkalinga ne tik del wajku 
nes ir del suaugusiu, ba dauge 
lis ira troksztantiu mokslo no 
rynt pradynio, kaipo skaitit 
raszit ir rokundu. Kožnas ne 
mokantys prywalo isz tp nau 
dot ir užsyraszit in skaitlį stu
dentu.

Užsyraszinekite “Saule” ba 
prasydeda ilgi wakarai tai be 
skaitant norynt la’ka linkemaj 
perlejsyt.

GROMĄTOS ATSIUNSTQS

Plttiton, d. tSAig.

Brangus Ižduotojau!
Pittstone, Lietuwyszk - Lenklaz- 

ko parafijo randasy nckurie iž brolu 
Lietuwiu, kanoretu muso prabasz- 
ozium randit ir norėtu uždraust skelbt 
žodžiu Diewo del Lanku lenklszkam 
liežuwije.

Dienoje Indangu ėmimo Sz. Ma- 
ryjos Pannos (Žolines) turėjo muso 
Prabaszozius lenklszka pamoksta isz 
ko labai Lankai džiaugės, jog ižgir-
do žodžius Diewo lenkiszkai, o toje 
dienoje buwo daug Lanku ne tia iž 
Pittstone, nes Isz West Plttstono ir 
iž Duryea, tai kaipo geras piemuo 
pamatlas reikalą lenkiszko pamakslo 
pasakė ta, nes del nekuj-iu „parafijo- 
nu” tas ne patiko norynt tame laike

PRtatonae d. 22 Pjutleg 1891. 

Brangus Ižduotojau „Saules!” 
Ne žino kas tai ira jog „Vienybe” 

nuolatos rūpinasi musoprabaezczlum. 
Pasyrodo jog tai ira erzinimas, kaip 
Jlus wadynate „dyselo” no „Vieny
bes” Raszo,, Musu jaunasys kūnln- 
gelis ar tik ne pradės jau savo „len- 
kjszlcrįjn” misslją pas mus varinėti. 
Jau 15 d. sz. m. jis sake JenĮiIšzkiįjln- 
pamokslą, nors bažnyczlojo lenkun 
nei del pypkio iszkrapsztymo, nebu- 
wo. Parapija isz to pamokslo labai 
susipiktinusi yra.” Ir tt.

Žiūrėkite brangus skaliltojel ar 
oze toje teploneje Ira norynt Įdek 
protingo? Ar-gi muso Llefuwel gali 
tuom plktitls? Gal „dyselo” paseke- 
jel KL.., Pa.... ir & Co. susypiktl- 
no? O gal dabar szauks „dyseli” 
idant lletuWysZka diewaitl jperpra- 
szitu. Matomai „dysells” jeszko galo 
jago muso brangiam PrabaszcziuI ne 
duoda pakąjąiis. Wadyna „jaunasys 
kuningelis.” Talsybe ira ne senas, 
bet dydesne kaip rodos galibe tūry o 
ir daugiaus proto kaip kokis senas— 
storasys geradejus. Matomai tokis 
storasys jegamastis piksta jog muso 
prabasztlus Ira KUnlngu kaip ^riwa- 
lo but, O'ir moka neles Kalbas, apart 
grlnai lletuwyszkos 'r leųkiszkos da 
angelskai, woklezkal rusUai ir tt.

Muso prabasztlus ne užsylma pa- 
tryot zmu norynt daugiaus iszmano 
apie patryotyžma, vyktal užsylma 
pyldlmu sawo prywalumu. Tasai pa 
rafijonas norynt sawe pawadyno pa- 
rafijonu, bet kaip rodos,jn bažnieze 
ar suwys ne e j na, ar kad /r e j na tai 
labai retai. Muso geradejus ne tik 
15 diena sake lenkiszka pamoksta 
nes ir kožna nedele Iszrlfo sako len
kiszka pamokslą del Lanku Ir slowe
nu. O taip kaip Apasztalai garsina 
Ewangelije del wysokiu tautu, taip 
ir muso no wysu milemiis Prabasz- 
tius Apasztalu pėdoms seka.

Tolaus raszo „Vienybe:” „Nors 
tasai kuningelis giriasi ant „tvirtun 
kojun stovintis.’” Vienok su lenkia
te pasirodant szltoje parapijoje ir 
kojos ne ką daug jam gulės gelbė
ti.”

Gerkite Rochester alų- 
tas Jums welijesy.

Gausyte pas T. Gormana. 
Mahanoy City.

Ten tikeusios wietos, kur ne 
syranda “mokslines g i- 
w u 1 e i.” Ir tegul tyktai at- 
syranda du ar trys jau tenais 
gero ne ira. Toki tai giwulej 
ira nuolatos per “dyseli” no 
“Vienybes” siunditais idant 
darytu majszates tarp žmonių. 
Kuningai prywalo tokius su 
wys nog paratijos atmest jago 
nory pyktuj užbėgt.

Ruskas Rublis kasztuoje 51 
ir jc.

Ne pikite brangus skajtito- 
jei, jog ne kwitawoju tu kurie 
užmokate už lajkraszty, ba taj 
ne ira rej kalingu o daug tokiu 
turyme jog ne nory idant butu 
pakwitawoty.

Kaip girdėt tri Szenadoryje 
užsydeda lietuwyszka mokslai- 
ne. Ira tai labai puiki myslis 
tyktai kad Diewas remtu gerus

Plttstono parafijonal ant tiek ira 
iszmanus, jog žino ir gana gerai su
pranta, jog ne tiek pittstonlszuius 
cze apeina, ka patrlotlszka 
g e r s d e j u kurys gal norėtu Ir 
taja parafije pamuszt po sawo gali
be bet greieziaus tąsys malszitojus 
kitos kojos neteks kaip jiojo prana- 
szawima' Ižsypildins, ir Vienybe ta
me ne biustą jog patalpino apie drū
tas kojas o Ir ne szlubasbanog Die
wo tos koros ne nupelnė.

Ant galo meldžesy „Vienybes” o
ir to nawatno prasyminttęio parafijo- 
no, Idant apie muso prabasztiu taip 
daug nesyrupyntu Ir su sawo prana- 
szawimals pasylautu kadi laikais ne 
priskubintu del sawlas „Graudu 
werksmu” ba jau- kibo kartnaszta 
nelaimiu ties lietuwiszku. patryotyz- 
mu ir jio wadowais. Ameryke kož
nas miestas o ir peczes tūry sawo 
prowas tas pats Ir Plttstono Lietu
wei tūry sawo o Ir paraflalna susy- 
wianijma Ir ne relkalauje wysu gry- 
noriu rodos kurie del sawias ne sz-
tant rodą duot. Ne myslikle para
fijo ne cze instengt Lletuwos Ir
supjudit Lietuwius su Lankais, ba 
jago Diewas taisės dwy tautas sus- 
kire, tai tokis kalmuko t— welsle su 
sawo draugais ne sztant atskirt.

Tunokie malszei Ir ne karszcziuok
0 jag° pradėsi karszcziuot, tai upeje 
Ižsymaudik, tai del tawes gerause 
rodą,

Wienas iž tikru parafijonu.
(Lietuwei Plttstono kaip rodos tū

ry sweika protą ir ant ambrljimu to
kio kwaito parafijono ne žiūrės. Pry
walo sawo prabaszczlu m lie t Ir Die
wui dekawot, jog gawo gera Ir sz- 
wento glwenlmo kuninga. Red.)

Pas Diewa labai grlta permaina: 
szendien žandus iszputias o rito nosy 
nuleidląs.

Wysuose miestuose randasy blz- 
nierei, nes ar-gi toki kaip tam szlo- 
wlngam Szenadorije? Kituose mies
tuose darbininkai biznieriuose tūry 
tikrus prietelus o Szenadoryje ka? 
ne tik darbininkams, nes ir paežiam 
Diewui jau daede! No Ira tu biznt- 
nleriu kituose miestuose kurie ne lai 
kitu „Saule” Ir žmonių ne kalbintu

ga< ir bažnlczoje ne buwo Ir ne gir
dėjo kokis buwo ar suwys ne buwo 
pamokslo. Pasyrodo, jog „baisaus 
barzdoeziaus” del tu poros palaikiu 
klaullszkas patryotyzmas prilipo, to 
kurys ta Motyna Diewo isž wadino 
bjaurlause paleistuwe. Ir gal ne tiek 
lenklszkas pamokslas jiems Indure 
in gerkle, tiktai jog szwente Žolines 
apwalksztiojo. Jiem pę knningo rei
kė, tiktai „balsaus barzdacziaus” ku- 
rys kaip apsydergusius jauczlus pa- 
syjungias wadžioje. Toki tai kwaili 
pairyotai meta kas menesya po 50 
cestu ant welniszkos paszelpos. O 
gal tie palkszai usztą! kabynasy prie 
muso Prabaszoziaus, jog ne pryguli 
prie jiu bandos? O ne! muso kunln- 
gas Prabaszozius Ira geru dwasyszku 
tewu Ir tiek ira protingu jog In ta 
paikszu kaimene ne prysyraszis, ba 
kas kakius pristoję, pats tokiu stoję.

Muso Prabaszozius ira kuningu 
Plttstone ir bus, ir greieziaus „Vie
nybe” su tokeis parafijonais iszniks, 
pakol muso gerauses auningas isz 
Piltstonos Iszej.

Meldžeme p. Reditojaus tuos muso 
kelis žodžius patalplnt in lalkiaszti 
„Saule” idant swietas žinotu apie ne 
taisynga uszkablnejima muso paguo- 
doto kuninga. Supaguodone

Parafijonai.

NO GL0WER80 D. 3B Pjuczlo. 
Kaip paglrrlje kllkauje, telp glrrlo atliepe.

Ne kurie ponai biznieret Szenado- 
rije piksta ant Ižduotojaus „Saules”, 
jog nepuoze In jiu truba ir laiko szą- 
ll darbininku, talpindamas artykulus 
ne pagal jiu noris. Ižduotdjus „Sadv 
les” ne ira newidonu del salunlnku 
ipacz del geru wiru. Nekurie ponai 
blznlerei mysllna, jog Ižduotojus pri 
guli nog jiu loskos ir prywalo jiu 
galibes ir kerszinlmu bijot. Biustą 
tame storai! Jago nory, Idant tawe 
ponas biznieriau niekas ne peiktu, 
bukie geru žmogum, užsyraszik saw 
laikraszti ir sawo kostumerlus kal- 
blnkle ant skaitinio. Ižduotojaus ne 
sztant szinkorys pabaldlt ir norynt 
ant baro užsylipias peiktu Ižduotoju, 
tai nieko ne padaris, Szenadorije Ira 
keli desetkai lietuwyszku szlnkorlu 
o paklauskite keli laiko lietuwyszku* 
laikrasztius? Koznas penas szinkorys, 
norynt ir pats ne meka skaitit, pry
walo laikit laikraszti ne del sawes, 
tiktai del sawo kostumeriu, ba jago 
tokis ponas szinkorys gali lalkltie 
lenklszkus laikrasztius isz kuriu jo
kios naudos ne tūry, tai kodėl lietu- 
wyszkals laikrasztels niekina?

Szendien Szenadorije randosy po
ra tokiu biznierių wienas pipirnlnka* 
o kitas spirltnlnkas, kurie daug laba! 
del „Saules” procewojo, o szendien 
ugne spjauje, o usz ka, jog tas lal- 
krasztis gina žmonis nog moks- 
llszku w e r s z u. Jus patis Szp- 
nadorlaus skaltitojei gana gerai pa
menat apie tuosus „Saules” agentus.

Jago Szenadoryje ne kurie biznle- 
rel ne pasytaisys Ir ne pawyrs in žmo 
nis kokels prywalo but dėl sawo 
wienžemiu, tada „Saule” ne palauš 
swllint ir stotie apginlme tu, isz ku
ru procios tokiems ponuliams ragai 
užaugo jog jau nory sawo duonada- 
wiu« badit. Uola, ponulei! jau susy- 
prato darbininkai ir jau daugiaus del 
jlųs gusztu ne statis, In szilkus ne 
redis Ir del dukrelu auksiniu ziego- 
relu ne prowins, - Ir pareis tas ląi 
kas, jog wletoje urzgimo wargonu, 
beda cips per wysus pllszlus.

Tegul tie žodžel ne ižsypyldo, nes

ant skaitinio to laikrasztio, o Szena- 
dorio nekurie ponulei szlnkorei, ne 
gana jog patis tamsus, ta! nory Ir 
darbininkus tamsels padarit Ir wleto 
je pakalbint, kad užsyraszitu lai- 
kraszti, tai kalbina idant tuos du do
lerius pas juosus pragertu.

Ižduotojus „Saules” ne ira wien- 
saalu Ir persypyrkt nesyduos; „Sau
le” ejna talsyngu Belu ir apginime 
teisybes ne palauš ejt! Tas laikrasz 
tis ira apglntoju nuskriaustu, sura- 
mlntoju prasyszallnusiu Iž po kaimu 
kiszko jungo, apgarzyntoju teisybių 
ir apgintoj u Lietuwiu nog gtuda- 
g r a s g i u kuriu prywyso cze Ame
ryke pylna, ir parsywertla in wyso- 
-kius pawydalus no to wargiugo dar- 
bipinko IŽ wysu szalu lupa, Szendien 
Brolei darbininkai iž Jiuso sunkios 
nroęios, tie kraujegerei Insytaise mu. 
rynius namus ir wartosy ant myn- 
ksztu patalu o Jlus ka usztai turyte? 
Kolones ir pyktarawimus už Jiuso 
gera. Szendien isz tu raudonu piltu 
rodos szauke balsas: „Žlurekie dar
bininke tai tawo kraujes cze raudo- 
nuoje! Ziurekie darbininke .in sawe 
ir ant sawo kūno! Tu ne tik be swei 
katos, be styrumo o gal Ir alkanos? 
Tawo-gi kraujegerei ne tik prysy- 
putia wysokiu gėrimu Ir pryedia pe- 
czianku Ir da ant galo tawo krauju 
užsygardawia.

Brolei darbininkai uszpeczetlkime 
szlrdlngu žodžiu, jog nog muso ne- 
wydonu in Kuriu pragarine muso tur 
tai, sweikata ir kraujes nugarmi, 
lenksymes Ir su jeis jokio reikalo ne 
turesynae. Jago noresyme liežuwi su 
kjapusy no procios atwilglt, parsy- 
neszkime namon, kokio gerymo už 
kelis centus o jago ir relketu inejtie 
inkarozema, tai ejklrne in tokia, kuro 
je ira szinkorlum gėras žmogus Ir be 
ragu, o tokiu randasy kožnam mies
te,- Priek tam skalbkite „Saule” ta 
vricuatlni iatlkrliazti kuris J ids gina 
nog pykto Ir ramina puikels skaiti
niais, o wargo ne tiiresyte ir kraujo 
gere! ne prlkiubs.

Jus-gi nekurie ponulei szinkorel 
Iž Szeuadorio duokite exortas kokiam 
zokoninkui perskaltit Idant welnius 
Isz jius iszwaritu! paimkite Diewa 
in szirdes Ir paautawokite už sawo 
sunkius nusydejimus ir taisės plowo- 
nes ka iž sawo snukiu Iszloldote sto- 
wedami už tu welnlszku krotiįlu (už 
baro,) tas pats ir jius pipirnlnkai ku
riu jau ragai užaugo jog in žmogų 
locnoms akimis ne galite žiūrėt. 
Szaukites pas Diewa susymilejlma 
kaip anas latras ant krlžiaus! Nu
meskite ta puikie no szirdžiu Ir bri
tus nog nosių o Diowas ir žmonis 
užmlrsz ta sunkė skriauda padarlta.

Jurgis Mutinis.

jago ne pasytaisysyte ponulei, tai to 
galite greit sulaukt, o tada per tuos 
sawo Iszpustus pylwus ne galesyte 
prysylankt prie darbo, o ir už amery- 
konskus uredninkus ne galesyte butj 
0 jag° „Saule” skaitltumet, tada Isz- 
moktumet gerai skaitit, tai norynt su 
pagelba kantlczkos galėtumėt ižsyr 
praszit szmotelo duonos nog tu, ku
ruos turyte szendien paniekinime.

— Szltle lietai daug labai kenkt 
ant buhviu kurtos szimet užderėjo 
jago da palis kėlės dienas, tada bui 
nekas.

— Plymente ir Nantlcok likos du 
mainlnei bosai pawarltais už aminu 
pyuingu nog darbininku norintlu 
gaut darba. Tas labai gerai, norynt 
ir polanderei kalti, jog pripratino 
bosus prie’k to. Usztai Ir kiti toki 
boselei pribijos ir pyningus ne Imi
nės.

— New Yorke, Subatoje puse pit 
mos adinos po piet, namas ant Park 
Place No 68 Ir 70 kurema dirbo ta 
300 darbininku, explodawojo bailu, 
ris. Namas likos suwys sugadltu 
apie 150 asabu užmusze ir daug pu- 
žeido.
JSgT" Rochester alų kožnas perka it 
kožnam geram salune parduoda.

Mahanoy City,

f .

t

ISZ AMERYKOS
Farmeris ne toli Garden City, 

Kans. turėdamas dauglbe amaro-wa- 
balu ant wasarojaus, nunesze 70 gai
džiu Ir 800 wysztu in laukus ir tie 
sparnuoti glwulelel in pora dienu 
wysus wabalus isžnaiklno.

— Florydo murynal (nlgerei) tūry 
dabar lebl Ir glwena kaip ponai. Szi 
meta tenais taip uždarojo melonai, 
jog netury jokios wertes; o jog mu
rynal labai juosos mėgsta, tai nieko 
ne dirba, tyktai walgo melonus ir 
miegti.

— Kaip iszrokawo wienas ameri
konas, Santai, tai Suwlenltose Wais, 
darblnlnaai ira kas metas apwogti 
per darbdawius ant 70 milijonu dol.

— Szitoje nedeloje, po piet apie 
5 adina Black Wode in trenki per
kūnas in kampa brokerio ir tas pats 
žaibas uždenri kompaniezna kroma, 
kuryą smjegi Igl pa jpato. Kompa- 
nije szkados apturėjo ant kelp tūks
tantiu.

— Burke, Idaho Wąl. seredoje 
prlesz nedele tunelije Black Bear 
mainose explodawojo 200 8®aru pa
rako. Užmuszo 12 žmonių Ir daug pa- 
žejejo. Pel kėlu uždamijo iszeiga 
jog net in antra dleąą isyluosawo.

— Szenadorije, kokis tai Bende- 
r’ls, palokas (?) likos pnsoditu in la7 
kopa už aptaisyma kokios tai Suga 
nos Hings, 16 m. senumo.(Phil.Reo.)

Tai wiruty Waterburyje ne 
kas naujenog. Buwo ne senej 
tenais weselka, nes tai ne we 
selka, tyktai azuniszka ruje,ba 
kas ten daresy, tai t< Diewe 
susyinylk! Ligiej kaip to ži
nomo dajno.

Buwo buwo prytikimai, 
Buwo grajei ir sz okimai, 
Žmonis sako ir ne twirty, 
Wysy wienok buwo girty. 

Žinomo kaip lietuwyszka we- 
sejle, tas ue diwai, j&u tokis 
laukinis kraujes, jog tūry ge
rai ižsysiunst, o ipacz Water 
būrio Lietuwej - susybegelej iž 
wysu szalu piktibes žmonims 
padare.

Kaip girdėt tai tenais ran. 
dasy koke tai monks ar pane
le Onut«, apie kuruos nameli 
saisparos drėgnos.... b? 
tai Hzposaj trūk grandu 
turėt, kurie, kas nakt saispartl 
aszarom.... aplaisto, o tie iri 
J. U., A.S., T.T., L. P., A. S, 
ir t. t. ir t. t., nes jau tie neba 
gėlėj atszipo dantys ir iszhejt 
aszaras kokes tik turėjo.

Apie tosos Onutės darbui 
nieko ne pasakosiu, ba kaip 
užpiktu, tai kada teketu ui 
wiro tai manes ant Unksmes ne 
kwiestu; wienok wargej kada 
wira gaus kibą koki kumeli-be 
proti. — Ir da kita randasy 
mergina N. B. nes taip strag 
ir su pentynais jog ant K. B, 
iszjojo per durys laukan o ir. 
dadeczke norėjo paszaukt ded« 
su paika. Wirai bukite sau- 
gejs su toke pentinuota tetule,- 
idant kožnam ir geram wiruj 
ne atsyejtu.

Daug szendien ne Ixirynsu, i 
tyktai trumpai jtasakau jog 
“dyselo” preke pradėjo nupuli 
ir jo palityka izsykinkit, ba su 
syprato wysy, jog ka daro “dy"‘; 
sėlis,” tai wys del sawo njiu.' 
dos. — Ir kaip girdėjau tai 
Pittstone “kaimene” jau pasy. 
mete ir ketyna pynigns ižsyda 
lit. Asz žinojau jog taip bus. 
Tai-gi ezimet'ketyno būtie mi-. 
tyngas arbaSejmas naujelietfl. . 
wiu bet ne gauna eikurszinlu 
-giwuliniu karu ant kuriu ga- , 
lėtu nauje komite iszrinkt, tai j 
kaip girdėt bus ant Wilka 
bariu tylto. Jago taisybe, tai 
Diewe padek.

Ka-gi maczijewiruczeimunii 
kaip waikams bowitis in ta, 
kas ne reikalinga, atidekhul 
ant tolesnio laiko kada tas kai 
sztas kraujes apwes. Czemumi 
reikė sutikimo p ue patfyotjT 
mo kuris ipa taip peikąlįrfgį 
kaip tilte skilę, kaip kiaulini 
ant kelo.

Jus-gi paguodoti biznierei, 
nesykiszkite m nereikalingu 
daigtus, bukite prieteleis dar 
bininku, atsyminkite jog if . 
tąmstos sunkei dirbote, o jam 
isz malonias Diewo dasygy(ji' 
bet lengwesnio giwenimo, t»i ' 
dekawokite tiems, ka jius uh

S

laiko o teišeisi ar darbininkai 
jr jago jien prie jius daudžesy, 
tai ir jius pasyrodikit tikrais 
Srieteleis o ne weidmaineis • J u- 

oaze is kurie tiko ant kruwino
cento. - . , .

Asz myslinu bus gera; ir jau 
prapedabūtiegapij,.tiktai pry 
walo g e r a d e j u budai per 
symaiuit ir truputi pamyslit 
adie ta, jog cze ira Amerikae 
luosas sklipas kur ira luosybe 
ant wysko o ipacz ant spaudin 
tu wysokiu rasztu. Tegul 
geradejus ne myslitia 
jog wiena prapuldė? Ne! ira 
tai da ne ižgesias iž užmarės 
žalumas kurys nory ir szieze 
sawo galibe parodit. Ira tai 
kudikitzki norai ir be jokio 
ženklinimo.

E, gana bus apie tai, kai jį 
turės daugiaus dasekimo, tai 
ir protas iszuoks, ba tokiu ge 
radėju užimtos galwos pininga 
wyme Ar gaiwinime patryotyz 
ifio, nes jau toji auksyne kar 
wuke pradeda usztrukt.

Taigi, kaip žmogus uszko 
nusytwere, tai rodos ne pabaig 
tum o cze da geras galas įgi 
pabaigai.

Szieze Skulkino pawiete, 
wieno pecze giwena pačiuotas 
wiras ka tūry smage bobelka, 
tyktai ne del sawes......  Kas
czegali būtie.... isz kur iji 
gauna arielka, jog kas diena 
girta 0 cze waikiue wienas Rū
melis, ka buwo ant burdo su 
kitais ketureis wira’s, paslapta 
milejosy su gaspadinuže. Tas 
kumelis nuolatos tur skrineie 
guzute (arielkos,) ba kiti ne 
m btinra ne erneoir gaspadine 
įMrista nudawinejo. 
^Wienok* wiras suprato jog 
io mamule kas dien buwo 
ier daug linksma Žinoma, 
taip boba girta tai r nieko 
nesysergsti, o norynt i jos wiras 
ir kumszte parodidawo, tai ma 
mele atsyklaupus diewawosy, 
jog iji ne bumo ne turėjo ir 
suwys negere. Buwo tai petni 
ezoje. wysy ižsywaikaztinejopo 
buszius o ir gaspadyne nueio 
pas kurna, tiktai gaspadoiy 

c wiena nabko wiaezaie.. mie 
ganti. Tas kada pabudo, ’’ 
nuobodumo užlipo aut wir 
szaus, myslidamas jog ras ka 
tra' isz wiru. Ne radiąs wini, 
ėjo žemin ir iszuenoro dyrste 
Įėjo in prawerta skrineie Mo 
tiejaus ir patrauktas akiwumu 
atwožie skrine ir paregėjo 
dydele kwortine pleczka su gu 
znte. A-ha pamyslino saw, rei
kė eže szposas padarit. Tuo 
jaus iszwirino tabako su tai 
Sacze gužute ir sumaiszes pa 
ėjo taip kaip rado, o pats 

kaip ne kaltas awinelis iszejo 
sknblu užsysmaukes. Parėjo 
Motiejus namon, parėjo ir gas’ 
padine, ba isz kaiminu lango 
mate, kaip ijos kurpalus sugri 
2o. 0 ka pradėsi.... tuojaus 
cu ant wyrezaus abudu, be 
stykleloužeytrauke iž pleczkos 
po gera burna ne suprasdami 
smoko ir-ir-Ir-cu ant pli 
kakalnio.... Ir ka? Abudu taip 
apslobo ir kaip ilgai tam apal-

> pime buwo ne ž-ine. Ir butu 
wyskas gerai, kad tas newydo- 
nas gaspadorys ne butu abudu 
usztikias pawydale maskolisz 
ko arelo uwy galwos o wienas 
atuobris. Ne žinodamas kada

jr pt, paėmė dyrža su misingine 
ugte ir pradėjo dau inet per 
akira, nes kas taw! abi galwos 
baisei prawymo ir tai jiu gilu 
kis ba butu nudwesia abudu 
meiles glebije. Kas tolaus bu
wo ne sakisu, tik tiek žinau, 
jog Motiejus ant ntojaus isz 
wažewo baiaei plusdamas o ma 
mate stena, už sediues nusy- 
twerus. Naje stena.

Taradaika dede.
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T. - 
kuuingis 
ga prie Ii 
tojo kui 
Diewa, 1 
ne rupy 
keno ten
K.-

paiyialtejiBias dwieitf isz "mom: 
lbs kaimenes.”

Tarnas ir Klimas, jiasytyke 
ant kelo taip pradėjo kalbėt:

Tam. — A-way! a-way! — 
Guditnia!

Kl. — Gudimis!
T. — Kas girdėt Kl....
IĮ. — Kas bus girdėt,- szu-

das ir gana...,
T.— Na, na! u-gi kas pa-

ne ira 1 
kaip koi 
rodos w 
iszdiis h 
ki prašyt 
cze Amei 
ro!....

T. - . 
apie tai n 
dele sarm 
ka kaip d 
wysus sot
K.-l 

sakot kad 
nas gerai i 
dele apgs 
puse bedi 
le.” Te( 
peike He 
jio iszranū 
jog jis dau 
ir nog pyl 
buwo Rod 
“balsas” n 
ir ir su “W 
ir su moks

Ka-gi i 
“Saules” ii 
Lietuwiu ki 
ir drasei kt 
be elgesy, ti 
da.

T. - Gai 
wo tuom Di 
tu žinai jog 
mokslo “dy 
barzdoezeus, 
Diewo gali 
be žmonių m 
uai gana gt 
niekad Diev 
pamokslą nt 
Jau Diewas s 
perniku apie 
rnpyna, tykta 
sirnu žnjoniszk 
nietos maršo, . 
kineje beidžio 
padarys tenais



'r

grits permaina: 
putlu o rito nosy i

lose randasy bis- 
okl kaip um szlo- 
je? Kituose mies- 
biznieriuose tūry 
Szenadoryje ka? 

na, nes ir paežiam 
i! Ne Iru tu bizni- 
stuose kurie no 1st 
įmonių ne kalbintu 
ikrasstio, o Stena- 
mulei sxlnkorei, ne 
tamsus, tai nory Ir Į1 
eis padarit Ir vleto || 
ad užsyraszitu lai- 
ua idaut tuos du do- 
pragertu. 

iaules” ne irs vien- 
rkt nesyduos; „Sau
gu selu ir apginime 
us ejtl Tu laikruz 
i nuskriaustu, sura- 
allnusiu Iž po kaimu 
pgarsyntoju teisybių 
Ąuvlu nog giuda- 
iu pryvysu cie Ame 
parsywertla iu wyso- 

i no to vargingo dar 
i stalu lupa. Szendien 
akai iž Jiuso sunkios 
•ujegerei Insytaise nau- 

ir wertosy ant myn 
liūs ka usztai turytet 

lyktarawimus už Jiuso 
-n isz tu raudonu piltu 
irisas: „Zlurokie dar- 
ivo kraujes cze raudo
ne darbininke .in save 
unol Tu ne tik be swei 
[rūmo o gal lt alkanos? 
aujegerei ne tlkprysy- 
iu gėrimu Ir pryedia pe
lą ant galo tavo krauju

Salite lietai daug labai kenkt 
aut balniu kurios eiitnet užderėjo, 
jagu da palis kelea dienia, tada bui 
nekas.

— Plymente ir Nsntlcok likot da 
maiatnei bosai pawarltais ui aminu 
pyuingu nog darbininku notintiu 
gaut dirba. Tas labai gerai, norynt 
ir polanderei kalti, jog pripratino 
bosus pne’k to. U aitai ir kiti toki 

I boselei pribijos ir pyningus ne Imi- 
i nes.

— New Yorke, Subatoje puse pit 
mos adinos po piet, namas ant Park 
Place No 08 Ir 70 kūrenas dirbo In 

1300 darbininku, explodawojo baili
ns. Namas likos suwys sugadlto 
apie 150 asabu užrausze ir daug pa
leido.

fįT" Rochester alų kožna, perka ir 
koinam geram salune parduoda.

Mahanoy City,

■binlnkai aszpeozetlkime 
odiiu, jog nog muso ne
taria pragarine muso tur 
ta ir kraujes nugarmi,

hriiajkv
Tai wiruty Waterburyje ne 

kas naujenos. Buwo ne aenej 
tenais weselka, nes tai ne we 
selka, tyktai szuniszka mje,ba f 
tas ten daresy, tai t« Diem- 
susymylkt Ligiej kaip to ii- 
nomo dajno.

Buwo buwo prytikimai, 
Buwo graiei ir sz okimai, 
Žmonis sako ir ne twirty, 
Wysy wienok buwo girty.

Žinomo kaip lietuwyszka we' 
sejle, tas ne diwai, jau toki

Irau jeis jokio reikalo ne }aukinis kraujes, jog tūry gC 
Jago noresyme liežuvi su I faį įisy8įUn8t, o ipacz Watei 
> procios atvilgit, parsy burio Lįetuwej - susybegeleji, 
namon, kokio gerymo už u BZft|u pikįibes Žmonis 
s o jago ir reikėtų inejtie I Jį&re.

a, tai ejklme in tokia, kuro Kaip girdeį tai lenais m* 
kortam geras žmogus Ir be........................ ’----------- ’
klu randasy kožnam mies-

J ašy koke tai monke ar part 
le Onute, apie kuruos narai 

t tam skalbkite „Saule” ta gaj8par08 drėgnos.... bav-* , 
Vsk-rtaa*. Ww. Ite* ■įvža. -gw-Aa vfcA

to Ir ramina puikets ekalti- j turet( kurie kas nakt tąisnil 
'argo ne turesyte ir krauje| ftSZ&rom ... aplaieto, O tie 
prtkinbs. J.U., A.S.,T.T.,L.P.,A

nekurle ponulel szinkorel Į įr į į jr į. į., nes jau tie nd 
torio duokite exortas kokiam I gejeį atszipo dantys ir 1815 
ui perekaltit Idant velnius | kokes tik turėjo, 

iuwaritu! paimkite Dlewa 
a Ir paautawokite ui Savo I njek0 ne pasakosiu, ba V 
nusydejimue ir taisės plovo- užpiktu, tai kada tekėtu 
t savo snukiu isxloidote sto-1 wjr0 (aį manės ant linksma 
už tu velnlsiku kretilu (už

Apie tosoe Onutės dail

---------- ------------.kviestu; wienok wurgejki 
SS pats ir jius pipirnlnkal ku-1 wįra gaU8 kibą koki kumelį 
ragai užaugo jog in.žibogu proįj. — Ir da kita rani 
i akimis ne galite žiūrėt mergina Jf. B. nes taip ll 
es pas Diewa susymilejlma Į Jr gu pelynais jog ant K 

 

lis latras ant križiaaa! Nu-Įjgjj^ per durys laukan 
i ta puikie no szirdžiu Ir bri- ,]a(leCZke norėjo pftszailkt i 
r nosių o Diowas ir žmonis " ~rrr' * 1 ’■ 
: ta sunkė skriauda padprlta.

Jurgis Matinis.

su paika. Wirai bukite i 
gejs su toke pentinuota tei 
idant koinam ir geram ui 
ne ateyejtū.

Daug szeudien ne pWĮi 
tyktai trumpai pasakau 
“dyselo” preke pradėto nu| 
ir jo palitykaižsykinkit, b 
syprato wysy, jog kadaro1 
sėlis,” tai wys del sawol 
dos. — Ir kaip girdėjai 
Pittetone “kaimene.” jau pi 

ete ir ketyna pynigne itoj 
„ Aez žinojau jog talpi 
ai-gi szimet,ketynobut»i

’.AMERYKOS 
aeris ne toli Garden City, 
turėdamas dauglbe amaro-wa- 
it vasarojaus, nunesze 70 gai 
800 vysztu in laukus ir tie
ori glvulelel in pora dienu 
vabalus isžnaiklno.
Florydo murynal (nlgerei) tūry 
lebl Ir glvena kaip ponai. Szi 
tenais taip uždarojo melonai,

u
Kaip iszrokavo vienas .meti- l^tu nauje komite leznnlt 

B, Sanlal, tai Suwlenltose Wala. W į’U8
miniai irs kas metas apvogti ^1U tylto JbgO taiBjb 

larbdawius ant 70 milijono dol. I Die)'e pa e ___

Szitoje nedeloje, po piet apie
ina Black Wode in trenki par-1 ^alP waiaauio uu"luLj

• i . , . - . , kas ne reikalinga, atiae>a m kampa brekeno ir tas pats “ • i -i i„j. u
is uždėsi kompaniezna kroma, ant ^eBD1? al ° p

sudegi igf Pl pato. Kompa-I^ kraujes apwes-GteJ 

szkados apturėjo ant 1 
te.
- Burke, Idaho Wąb Berodo je 
sz nedele tunelije Black Bear 
nose explodawojo 200 svaru pa- 
>. Užmusze 12 žmonių Ir daug pa
ll). Del kėlu aždamijo iszeij 
net in antra diene isjtluosawo.
- Szenadorije,. kokis tai Bend»-
, palokas (?) likos pnsoditu in |a-------- .
* už aptaisyma kokios tai Suga bet lengwesnw giweni® 
I Hings, 16 m. senumo.(Phil.Reo.) 1 dekawokite tiems, ka

Ka-gi maczijewiruczeitf 
kain waikams bowitis ii 

* .ii*.

kete i reik,e

I mo kuris įja taip fe u 
kaip tilte skilę, kaip ki«f 
ant kelo.

Jus-gi paguodoti biztf 
neai'kiazkite m nereikal

' ’ • • 
bimnku, atsyminkite ji 
tąmsjziB sunkei dirbote, c 
isz malonina Diewo (lasj

•iga I daigtua, bukite prieteleii 
* kininlrn fttfiVlTlinkitfi T

laiko o taiseisi ar darbininkai 
ir jagojien prie jius glaudžesy, 
tai ir jius pasyrodikit tikrais 
prieteleiso ne weidniaineia- Ju- 
aoszeis kurie tiko ant krutvino 
cento.

Asz myslinu bus gerai ir jau 
prapeda būtie garai, tiktai pry 
walo g e r a d e j u budai per 
symaiuit ir truputi, pamyslit 
adie ta, jog cze ira Amerikas 
luosas sklipas kur ira luosybe 
ant wysko o ipacz ant spaudi n 
tu wysokiu rasztu. Tegul 

e radėjus ne myalina 
jog wiena prapuldis? Ne! ira 
tai da ne ižgesias iž užmarės 
žalumas kurys nory ir szicze 
sawo galibe parodit. Ira tai 
kudiki&zki norai ir be jokio 
ženklinimo.

E, gana bus apie tai, kaip 
turės daugiau® dasekimo, tai 
ir protas isznoks, ba tokiu ge 
radėju užimtos gahvos pininga 
wyme"ir gaiįvinime patryotyz 
riio, nes jau toji auksyne kar 
vvuke pradeda usztrukt.

Taigi, kaip žmogus uszko 
nusytwere, tai rodos ne pabaig 
turn o cze d a geras galas įgi 
pabaigai.

Szicze Skulkino pawiete, 
wieno pecze giwena pacz.uotas 
wiras ka tūry smage bo beik a, 
tyktai ne del sawes......... Kas
cze gali būtie.... isz kur i ji 
gauna arielka, jog kas diena 
girta O cze waikine wienas ku- 
mėlis, ka buwo ant burdo su 
kitais ketureis įvirai®, paslapta 
milejosy su gaspadinuže. Tas 
kumelis nuolatos tur; skrineie 
guzute (arielkos,) ba kiti ne 
in bunra ne emeo ir gaspadine 
^ft&vista nudavvinejo.

-Wienok wiras suprato jog 
jio mamule kas dien buwo 
per daug linksma Žinoma, 
kaip boba girta tai r nieko 
nesysergsti, o norynt i jos wiras 
ir kumszte parodidawo, tai raa 
mele atsyklaupus diewawosy, 
jog iji ne burno ne turėjo ir 
suwys negere. Buwo tai petni 
ezoje. wysy ižsywaiksztinejopo 
buszius o ir gaspadyne nueio 
pas kūma, tiktai gaspadory 
wie.na pab'.ko grinezejė, mie 
ganti. Tas kada pabudo, isz 
nuobodumo užlipo ant wir 
szaus, myslidamas jog ras ka 
tra’ isz wiru. Ne radias wiru, 
ėjo žemin ir isanenoro dyrste 
Įėjo in prawerta skrineie Mo 
tiejaus ir patrauktas akiwumu 
atwožie skrine ir paregėjo 
dydele kwortine pleczka su gu 
zute. A-ha pamyslino saw, rei
kė eže szposas padarit. Tuo 
jaus iszwirino tabako su tai 
Šacze gužute ir sumaiszes pa 

ėjo taip kaip rado, o pats 
kaip ne kaltas awinelis iszejo 
skriblu užsysmaukes. Parėjo 
Motiejus namon, parėjo irgas 
padine, ba isz kaiminu lango 
mate, kaip ijos kurpalus sugri 
žo. O ka pradės?. ... tuojaus 
cu ant wyrszaus abudu, be 
stykĮeloužsytrauke iž pleczkos 
po gera burna ne suprasdami 
smoko ir-ir-ir - eu ant pli 
kakalnio.... Ir ka? Abudu taip 

ir kaip ilgai tam apal- 
wo ne žine. Ir butu 

wyskas gerai, kad casnewydo- 
nas gaspadorys ne butu abudu 
usztikias pawydale maskolisz 
ko arelo dwy galwos o wienas 
stuobris. Ne žinodamas kada 
rit, paėmė dyrža su misingine 
sagte ir pradėjo dawinet per 
skira, nes kas taw! abi galwos 
baisei prawymo ir tai jiu gilu 
kis ba butu nudwesia abudu 
meiles glebije. Kas tolaus bu
wo ne sakisu. tik tiek žinau, 
jog Motiejus ant ritojaus isz 
wažewo baisei plėsdamas o ma 
mute stena, už sedines nusy- 
twerus. Naje stena.

Taradaika dede.

pasykalliejiDias dwiaiu isz "moksli: 
' nes kaimenes.”

Tarnas ir Klimas, pasytyke 
ant kelo taip pradėjo kalbėt:

Tam. — A-way! a-way! — 
Gudimis!

Kl. — Gudimis!
T. — Kas girdėt Kl....
K. — Kas bus girdėt,- szu- 

das ir gana....
T. — Na, na! u-gi kas pa-

apslobo 
pime bu

eydare.
K. — Tai da kiaušy! Jau 

wysa moksline we-lnes ant uo 
degos nunesze.

T. — Na, na, na, na,na! li
gi kas wela?

K. — Tai, wela. Asz saken, 
jog iž penkių dumiu ne gali 
nigkap mokslines draugije 
užsylai kit. Kwaraba žino ? kaip 
rodės tame ne ira Diewo padė
jimo, jog tas ne tarpsta.

T. — Kwailas tu ir gana, 
kam cze Diewo reike? jago 
“Vienibe” su sawo gudra-gal 
wejs ant to wercze. Ar-gi tu 
to neiszmanai, jog ildawymas 
“Vienybes” wos kwepuoje, taj 
ant to prysytrauke dūmėj i- 
dant kas menesys mokėtu po 
50c. ant užlajkimo drukarnes.

K. — A-haaaa! — Nes kad 
suwys mažai tu dumiu ira o 
kaip girdėt, tai Baltimoreje ri
jau niksta ir tyktai wos 3 (aj 
szkej trys) laikosy.

T. — Ne bijok, atsyras ir 
daugous kaip tik wadowas pa- 
tryotu pasykrutys.........

K. — Kwaraba jie krutisys, 
kad jau par daug apeygareyno 
o kaip žmonis kalba, tai jis isz 
mestas isz kuningietos ir tyktai 
kaip wylkas inlejetas in awi- 
nieže. — Ba suprask tu pats, 
jago jis butu kuningu, ar-gi 
užsydetu su “bajsum barzdo 
czium?” ar-gi jis tąip užpuoli- 
netu begedyszkai ant kitu ku- 
nikų, kurys pats iž bego isz 
Klosztoraus, kureme buwo pa- 
talpitas už pykta givvenima.

T. — Kalbi kaip durnas! 
kuuingista suwys ne rejkalin- 
ga prie lietuwistes. — Dydesnis 
tojo kunigo nuopelnas priesz 
Diewa, katras kele liecuwiste o 
ne rupynimas apie ižganima 
keno ten dusziu....

K. — Kaip dabar isz tawo 
kalbos suprantu, tai “dyselis” 
ne ira kuningu ir tyktai taip 
kaip kožnas žmogus. Tai kaip 
rodos moksliška, draugije 
iszdils kaip žido bites, jago to
ki prasymine apgawykai sawe 
cze Ameryke kuningais pada
ro!....

T. — Ar girdi. KL, niekam 
apie tai ne kalbėk, ba butu dy 
dele sarmata ir paskui Taradaj 
ka kaip dagirstu tai be druskos 
wysus suėstu.

K. — Kam cze žmonieme pa 
sakot kad jau wysy žino ir kož 
nas gerai supranta, jog cze dy
dele apgawista. — Da butu 
puse bėdos kad ne toji “Sau
le.” Teguf wajkine kas nory 
peike Reditoju ir wysaip ant 
jio iszranda o aszstaczei sakau 
jog jis daug Lietuwius sutajse 
ir nog pykto atginė, ba kada 
buwo Roditojum “Wienibes” 
“baisas” nuėjo po welniu, o 
ir ir su “Wienibe” tas pats bus 
ir su mokslo draugije.

Ka-gi maę?ije, Reditojus 
“Saules” ira miletas nog wysu 
Lietuwiu kataliku ba tejsyngaj 
ir drasei kerta o kas su tajsy- 
be elgesy, tam ir Diewas pade 
da.

T. — Gana jau! gana, su sa 
wo tuom Diewu ir su “Saule!” 
tu žinai jog sze gadjne, pagal 
mokslo “dyselo” ir “baisaus 
barzdoezeus,” tai žmoni§ be 
Diewo gaĮi apsyejt p Diewas 
be žmonių ne! O ant galo ži
nai gana gerai jog “dyselis” 
niekad Diewo ne mini ne per 
pamoksta ne per prakalbeles. 
Jau Diewas su Mikolainiu Ko
perniku apie szita swieta nesy- 
rupyna, tyktai užsyęme pMkj- 
sitnu žmoniszko sztamo ant pla 
nietos maršo, kur dabar nusu- 
kineje beždžionkom uodegas ir 
padarys tenais kita swieta.

K. — Ar szitaip! — Kur tu 
apie tai girdejei?

T. — U-gi Pe>- pamoksta 
“baisaus barzdoezeus,” kada 
pyrma karta atwiko pas mu».

K. — Spraudą tu nusysuk 
su sAwo “barzdoezitim” ir“dy 
selu” asz wela Bušu kataliku 
ir tam paczem Diewuj tarnau
siu, katram muso Tewine Lie 
tuwa taruawau. Bukie swej 
kas.—Tegul bus pagarbintas....

T. — Goda bei senowabi 
czaiu!

Isz Rusiios Lietuvos ir 
Lanku.

J Caras pastanawijo ciela 
sawo arinije apsbraint in nau 
jus karabynus kurie bus trum 
pesni už francuzyszkus. Pasy 
rodo, jog diewajtys kares ne 
miega ir jog caras kwaraba 
myslina, ba jago ir paprasze 
francuzyszka flota pas sawe, 
tai ne del ko kito, tyktai del 
iszkwotymo fraucuzyszku gin
klu ir spasabo kariawymo.

J Finlandyjo caras nukėlė 
tenais luosybe druko ir dabar 
kaip ir Rusyjo kožnas laikrasz 
tys ir knigu ira peržiuryneta 
par cenzorių ruska. Finai da 
bar pranaszauje, jog abt jiu 
parėjo kalėj na suspaudos, ir 
jog jau pro iva likos sulaužita 
kure iždawe Alexandras! 1818.

j; Daug labai randas rusysz 
kas padare ergelo del kupcziu 
prusyszku, kurie uždawe ant 
raukos del Lankiszku ir Ru 
syszku ponu ant jewu kuruos 
ketyno prystatit in prusus me
nesyje Rugseji, o kada rubežis 
likos uždarytas, wyskas nuėjo 
ant niek.

t Austryje ir Prusai dyde 
loję baimėje, jog rusas inrenge 
15 dywizyje rajtelu ir toji bus 
patalpinta prie rubežiu Prusu 
ir AustryjoS.

S4upinis.
* Walstijo Maine, kas metas 

užmusza in 5-000 meszku.
* Mokėkite už “Saule” ir 

prykalbynekite kitus o pamati 
syte koke nauda ir džeugsma 
turesyte.

* Szitomys- dienomys jewaj 
Europoje atpygo, per ka perki 
sai isz proto ejna, ba daug tro 
tyna.

* Kalifornijo pakrasztyjema 
riu rado per wilnes iszmesta ko 
do tai žmogaus kuna, kurio 
dszenije rado $ 75 ir rewolwe- 
ry. Kada likos pasmauktu koro 
neras, tai tas nusztruopawo ne- 
giweii ant 50dol. už nesziojima 
rewolwerio ir 25 dol. kasztu, 
žinoma wyska del sawes pasy 
lajke o ir rewolwery pasyiaike.

Atsakimai.
B. B ii New Yorko. No pikis prietei t&l maeo 

buwo klaida. Gaanai utwliktun numerius.

Del Draugistee Papa, Į1Į. Jąu kaustytu0/3°* 
ei ano taš

kine dol dedu Tai.... Įsa Pltteburgo bus kitam 
nimero. A ežiu.

J. A. Glenlyon. Qawau, - sesių.

Sveiklauses ir geriauses alus 
Rochester. Parduoda T. F. Gorma- 
n’as, agentas,

Mahanoy City, Pa.

PIKNIKAS!
uienojo ’’LABOR DAY” darbinlku 
dienoje, Drauglste Sz. JUOZAPO

Mahanoy City, Iszprowije plkulka 
ant sawo loonoa naudos, ant 
“PLĖŠANT HILL”

Toje dienoje bus dydeie paroda uli- 
cz. nis su kapelije.

Prasydes ant 9 adinos Trime
tyje Ir trauksys igl wellba! nakezej.

TYKINTAS PO 25c.
Ant tos iszkelmingos zobowos pry
walo kožnas prybut ne tyk wietynej 

□es ir iž aplinkinei.
Szokej bus lletuwyszkl ba wokteczej 

iž Szirwintos grajs.
Tajsykite kojes ir užsyoeedlklte py 
nigus ant tos dienos o prysydžeug- 

syte inwales.

Uszpraszo Komitetas.

Lietuwyszkaa Buozierys
M.MAKARE WICZIUS. 

^MAHANOY CITY, PA.^—'
Ne tik sawo krautuvėje nes ir in na
mus atveža wysoke szwieže MESA> 
tūry ir wysokes 9E8ZRAS tykrai lie 
wyszkas, KUMPIUS rukltu Ir ne ru- 
kitus. Parduoda pigeus kaip pas 
angelskus mesynlnkus ir tejsynga 
swara duada.

Kam duot uždirbt pagonuj Angllkui, 
Weluk sawam Lletuwiuj Kataliaul. 8-QD-91,

Jago norite gero
IR PIGIO CEIKIO ANT SZLE
BIU IR KITOKIU MOTERY-

SZKU DAIGTU

Kaipo tai Skrybelu,....
.... Moteryszku panezeku

-IR WYSOKIU DAJGTU,- 
kokiu tik kas nory. Ejkite pas

M. A. Dillon,
104 <fc 106 West Centre Uli.,

Mahanoy City, Pa.

Ant kampo B. jr W. Centre No. 438.
ilary Stride 

Gerauses alus parsyduoda o kad ge- 
rau žinotumėte tai vadynasy 

...... l_ A P E.......  W-91-9

PASJoną Rugieniu 
'-"-'Freelande Pa--^ 

wlenatyne lietuwyszka wieta kur ran 

dasy gerauses alus ir wysoki gėrimai.
Wysy wlrsi pas ji traukit, 
Ir to alaus paragaukit; 
O kaip karta paragausyt, 

Tai pas kitus ne kelaueyt.0-4-19.

Swalino

Kromas.
Randasy geras lenkiszkas szeuczns, 

kurys ima miera ir sluwa apywa 
Ins, no

$ 3,00
$ 3,50

ir $ 4,00
Neszklte senus ozebatns taisyt ba ge 

ral ir pvgei taiso.

J. A. Swaim &son
Ant uliG^os East Centre nnm. 14 

MAHANOY CITY. 
54-8-88.

itOneStrokr

THIS is the machine that 
is used in the Office, 

Court-room, and for reporting 
lectures and sermons.

While its speed is greater than any 
other known method, It is so simple 
that any intelligent person can gain a 
speed of 100 or more words per min
ute, in five or six weeks, without the 
aid of an instructor. Circulars and 
testimonials sent to all who mention 
this paper.

E. T. PIERCE, FAYETTE, OHIO,
Sole Agent for U. S. and Canada.

Ameryka, 6,ooo tonu 
Oldenburg 6,000 „ 
Weimar, 6,Boo „ 
Darmstadt 6,5oo „

Ant Baltimores.
Kas nory keiaut in sawo tewine, arba pargabenti o 
sawo gentys arba prletelus 1± LietuwQB in Ameri
ka, taj prywalo naudot

Pacztawus Lajwus

Siiaunnio WOKISKO Lloydo
Ant tu laiwu praejta meta peraykele per mares

apie 2,5oo,ooo,
GARLAJWEJ TOSOS KOMPANIJOS!
Stuttgart, 6,ooo tonu
Karlernhe 6,ooo „
Muencben 5,5oo „
Dresden, 5,5oo „

Gera, 6,000 tonu.
Waiksztloje kas 14 dienu tarp Bremo o Baltimo
res ir ka pigeuBe paeažieriuB weža.

Kas nory 12 Mahanojaus ir kitu szalu Ameryko 
pargabent sawo patinstamus gali gaut tykietus pus

A. SCHUMAOHEB & C0„
) 8. GAY STR. BALTIMORE, M. D.
arba pas D- T- Boczkauska, 

Mahanoy City, Pa-
Ira tai pigeuee llnije tarp Bremo o Baltimores ir 
kelaunikai tūry gera wygada. may 7 91.

-IR—
GERAUSES G1DU0LES PAR 

DUODA APTIEKOJE
M. R. S T H I N ’ 0.

No. 139 East Center Mahonoy
City Pa. aprl! so 9I

-DAKTARAS,-
•M). C. T. WATKINS,4 

M. X>:» I». C:, M. It. T. S- 
40d EAst Centre Street, 

MAHANOY CITY, PENN’a. 
Pabaigęs mokela Europoje ir Amerykoje. Jago 
kam pryreiktu daktaro, tegul ateyezauke pe auksz 
ten padėtu adresu. Pr ek tam turiu ir sawo locna 
ąptieka. jan 22 91.

A pamphlet of information and ab-, 
1 atract of the laws, showing Row toZ 
^Obtain Patents, Caveats, TrudeZi 

Marks, Copyrights, sent /rre.^flD 
MUNN &
Broadway, 

York.

•*s-SDauimtos t locno t drukame-s*
D. T. Boczkausko

^ahanoy $ity, - ^a.
„LINKSMI WAKARAI”, dwy 

dalis stora knlgą, kury tajpyna savi- 
je wyąokeą pujkes historyjes, dajnaa, 
pasakėlės ir t. t............................t l,oo.

Gilukningas zbrajus hlstoryje 20c.
Historyje Gregoreus ka par 17 

metu glweno nat salos ir jio clelas 
giwenlmas........................................ 85c.

Hlstoryje apie giwenlma vargdie
nes................................................  35c.

Neužmokamas žiedas, hituryje au- 
Vys panašai In Aladyna,...............45c.

Kalendorys 1890 meto............10c.
Kalendorys 1891 meto............ 25c.
Graudus verksnu I, arba apmygli- 

jimas apie muka Wleszpaties Jezuso 
Pono.....................................   15c-

ARBA
Pigeuse parsyduoda už pynigus 
wysoki walgomi tawori pas

^į. ^roezyaska,
539 Pine uliexe • Mahanoy City, Pa.
MyRaj> kawa, arbata, 

cukrus, swiestas
Ir ko tik kas ko rejkalauje gaus žu 
clene kaip pas Wagnery ir Kuc’a. 
Tavoras szviežes, sajkas ir svarstė 
tajsynea. april 30 91.

Wirai SlajlHI
Jago kas atvažuoje in Mahanoy 

City, o nery pamatitle paiku Saluna 
ir gaut geru gerymu, tai tegul užei
na pas Petra Navicką, kurys giwena 
sawo loonarn name puike! įsitaisytam 
ir tūry gerus gorimas.

Razanczei kukinei.
Tokl-jau kaip Ir Lietuvoje po 5 

ir 15 daliu gali gaut pas,
M. Mockus.

Noryntis susyneszt, tegul nuslun- 
czepaoztiui ženkleli už 2 centu.

KNINGOS!! KNINGOSII 
lietuwyszkukningu historlszku kaipo 
ta! xMaldu-knlngu, moksliszku, dalni 
niu, sztukoryszku rl kitokiu tai wys 
zsaukites pas M. Mockų.

Leizdamy gromat&s indekit pacztaw* 
ženkleli ut 2c. del gawyme atsukimo. Adresas:

Detroit Mich, P. O. Box 54.
12 8-91

JAGO TAU GELE WYDURIUS 

meszlungls trauke ranka ar koje,

JAGO TŪRY DIEGLUS, TAI 

nuwejkle in aptieks pas: *

HAGENBUCH,
■IB PBASZIK-

<§onkute kasztuoie 50c. 
Niekur ne ejkite pyrkt glduolu kaip 

tyk In ta aptieks.
jp AGO noryte ižgert etyklell geros arielkos ir 

kitokiu gerymu, ejkite pas
P. DILLON

121 West Centre Ulicze, 
Mahanoy City, ■ Pa.

a-s-l-a

Ar nory turstio pujke szlebe?
Nuejkite pas CARLEY S 

ten gsusyte ir kitokiu parodu moteryezklu 

21 West Centre Ulicze 
w‘*’7 Mahanoy City, Pa. 
Pas man epigeuse kaip pas kitus.

JAGO noryto turėt gera ir szwiete waigom* 
tawora, ejkite pas

LEWIS’A
318 W. Centre uli. Mahanoy City. 
Popleros knigeli del pąperosu kasz- 
tuoje 4 centaj. 6 8-91-1

I^IETUWIU SALUNAg;

--- ( KOMPANICZNAS)----
Ulicze West Camden IN o. 210 .

yjaltirrbo-re,
Kureme randasy gerauses ALUS 
it gerautu orawornfcziu Baltimore, Rochester, 
New Yorko ir kitus wysokiu arielku, win u, o cyga 
r ai pargabenty it Turkijos ir Haw ano.

DEL ZABOWO8 RANDASY DU UE1

Wletynei ir keleiwei prywalo niekur ne ejtle kaip 
tik pas sawyezkius, ipacz katras atkolauje in Bali- 
timore ba tuojaus prie dipo Camden, may 2d-91

Qer&usa usejga pas
TOBIAS - GEARHARTS
ant kampo Main Ir Centre skiepe.

Mahanoy City, Pa.
Taiposgi galima gaut wysokiu walglu kožna laika.

GERAUSES BALBERYS
416 West Centro szalo Zablacko. Mahanoy City, 

Su kožnu ka no pujkeuse 
apsyejna.

O-G I ALUS!'
Niekur taip gardžei alaus ne atsygerey kaip pa*:

Mahanoy City,
Alus geras o ir styklai mllžiniszky, 

reike gero viro kad da galėtu ižger 
Arielka tylcral rugine, Tyk paraeglkie vaikina 
Cygarai gėry wyeados, Ba paejna isz Turldjoa. 

dec 18-90

DYDZEV-E LIETUWYSZKA^-.

AnU&o DaaissewicsauB
MAHANOY CITY, PA. 

Wyskogausy, kaip tenai nukelausy, 

Myltu, mėsos, 
Cukraus kawps

Ir wysokio gauna taworo, 
Kožnas pagal sawo noro.

Kožnas žino kur giwena, 
Tai to ne rejk sakit, gana 

Jan U9-91.

JgįGRAND CENTRAL HOTELS
W. A. BENSINGER, Prop.

9 W. Centre uli. Mahanoy City, Pa. 
Ten gausy pujkaua alaus LAGER, 

wysokiu arielku ir ko tik rejkalauji. 
______________________________ sa-H 
JAGO noryte stykla gero alaus 

atsygert praszik kad duotu
"Orto Eyring Reading Beer”

z EJKITE PAS

418 W. Mahanoy Ulicze.
Mahanoy City,

Jago noryte gautie geru fotografijų 
----- EJKITE PA8-----  

duties. C. Snn<la/y'.
Giwena ant uIIceIos Main ne toli paczto, ant 

wyrszaus buezernee. Tajpos-gi alytrauke fotogra- 
fljea kožna nedele po piet. may 21'91

Ar Nory Hauja Suta?
PAS

J. JUĘKSZAITI.
kurys tūry ezapa ant uliczio* W. CENTER 

No. 281 ties Dubauckienee salunu.
Plgei dyrba, labai pulke! ir ii gera ubo celklo.

Wirai wyaf pas sawo, o U drabužio džlaugsytee

KAM KUR KITUR E JT?
—EJKITE PAS---

M. Bailina ir L Czerekawiczin
MAHANOY PLANE, PA.

Pas tuodu taisyngns wiras, kur gausyt pyrkt a* . 
tik wysokiu walgomu taworu nos ir

8ZIPKOROZIU ANT WYSOKIU LAI-
WTT aiuneze taipoB-gi pvnigus in Lletuwa tie 
*’ o. gOg įq namus ir ne skreudže sawo wienie- ' 
min, k*ip Ui paprato daryt kittanczoi. PlenlszkcA 
ir isz aplinkines Lietuwei, prywalo apie Ui ne 
uAmyrezt. apr. 16 M

TflD'H nteJ8yP“ nirszku ko pyrkt, o noreay 
Ubai atsygert uAejkie in antras dury*

mira WHiRiTY
Gerause arielka parduoda po

50 Centu U8Z kworta.M.,1^



Lietuvvyszkas pa 
sakorius.

Apie palksza Jonuką, arklnka, an tai t e ka 
auksynlus klauBelnine dėjo ir kiaulai

te žemczlugpile.

Keuluke! keuluke!
Sydabrinuke,
Asz tawes pagedauju, 
Ir tuojaus rejkalauju!

No piet su wiesula adbego kiau
laite su sydabryneis szerels, stoję 

■ prlesz Jonuką kwailuka, pradėjo kra 
title o žemozugai kaip žlrnei pradėjo 
biret.

Kada jau apie gorczlus žemczlugu 
pribiro, kiaulaite isznlko, Jonas su 
rinklus žemczlugus parnesze del sa
wo uoszwlo karalaus.

— Isz kur tu mano ženteli 
puikiu žemczlugu gawai?

— Gawau nog kiaulaites, 
kaip kada pelkese pasyrodo.

— O kad asz taje kiaulaite 
tau tai dydele malone apteikiau ta, 
kurys man dastatitu!

Wela senesni žentai karaląus ant 
ritojaus anksti iszkelawo kiaulaites 
jeszkot, nes wela Jonuką rado ant 
plewos, kaip ir pyrma persymalniusy 
in kareiwi, kurys gulėjo ant žemes 
Ir glostė sydabrlne kiaulaite. Ir weia 
kitaip kiaulaites ne gawo, kaip tik 
jaunesnis žentas turėjo duot pyrszta 
no kojos Ir kada karalul kiaulaite 
pargabeno, likos apszauktu kunin- 
gaiksztlu.

Dabar tęs szidijimai wlresnlu žen
tu ne turėjo galo, ant kožno žingsnio 
persekiojo, jog ne galėjo nog jlu 
niekur pasyslept.

Ne gana jog Jonuką nes ir jie pa
cze ant juoko laikl, jog tankei turė
jo werkt.

Jau saikas persypllde ir Jonukas 
pastanawljo sawo szwogerius nuKO- 
rot.

■ Ne trukus atėjo paranka.
Buwo karalaus diena warduwiu, 

ant kuriu daug sweczlu prywažewo. 
Po piet wysy iszejo ant gonku ir jau 
nuwe pradėjo kožnas sawo galingu
mą rodlt, taip kuriu ir wiresni žentai 
karaliszkl ant arklu skraidė. Tuom 

___ _ kart Jonukas stowejo ir myslino; ta
me szwogerei atsyllepe:- Nu-gi tu 
Junuk kwailuk, ar jokiu juoku mums 
ne padarisi? Juk tu ant to sutwertas.

Jonuklje gislos sudrėbėjo, nes tlle- 
jo dyrstelejo ant sawo Rožukos, o pa- 
temljas aszaras akise, liepi atwest 
wiena iž karallszku arklu, kurys da 
ne labai buwo apjoditu, užszoko ad- 
bulas, pagriebi už uodegos ir kaip 
žaibas pradėjo lėkt in runda.

Kllktelejo iž baimes karalaite pati 
Jonuko o įjos du szwogerei už szonu 
iąikidamiesy juokesy ir szauki:

— Ealkikis kwaili už uodegos ba 
nupulsi! Arklls nuilso, wysasputoms 
apdribias, sustojo, Jonukas nuszoko 
ir stojo prie karalaites o uoszwis ka
ralus paszauki:

— Ne žinojau ženteli, joo- tu taip 
geras raitelis.

—— Tewe ir karalau! — atšaki kwai 
liikas-aple daug tu dalgtu ne žinai, 
o szendien tuojaus dažinosy.

Tai kalbėdamas, atsysuko m ri tus 
ir paszaukl drasei:

Greltasys žirgeli!
■ Auksakarteli,

Greitai pribukie, 
Niekur ne klukie.

Pakilę wiesula Ir stojo pujikus žir 
gas. Jonas inszoko In ause už walan. 
deles Iszejo per kita ause ir tai tokiu 
kareiwiu jog da karalus ir wysy swe- 
czei ne buwo regeja Ir atsygrižias 
tare in karsiu:

— Dabar, tewe Ir karalau, matai 
kis ingalejo wysus kareiwius ir kas 
pagriebi žiedą Rožes?....

Ir karalus pažino ta kareiwi kurio 
taip ilgai ant tusztio jeszkojo, o 
Kwailukas taip tolaus kalbėjo:

— Dazlnokie ir tai, karalau keno 
Ira toji dowana ka tawo žentai par- 
sygiria!

Ir isztare žinomus mum žodžius 
-szitai atlėkė antis ir adbega kiaulai
te isz kurios žemeziugai kaip žlrnei 
blra,

— O szitai karalau ženklas mano 
;■ galingumo - ir rodo du pyrsztus ku

ruos szwogeriam nukirto, tiktai liep- 
kle karalau nusiaut abiem batus o 
persykanosy.

Liepi kąralus abiem nusiaut batus 
ir isztiesu ne buwo pyrsztu ant kai- 
ri-koju, isz ko labai susygedia Isz- 
wažewo in tolimas žemes.

Jonukas padėkawojo žirgelui, an- i

tukel Ir kiaulukel ir atluosawo juo- 
sus ant wysados, n»s jau per deezine 
ause ne lindo ir tokiu aut wysados 
likos kokiu buwo iszlindias ii ausies.

Karalus da ta patį wakara padare 
jin sawo inpedžiu O kas buwo per 
bankietas tai uj! Ir asz ten buwau, 
pasygerlau ir užnnegau; walgiau ir 
geriau norynt nieko burno ne turėjau.

Galas.

mano mllemiausy,

tiek

kuri

gau

DYDELIS KROMAS SU WYSOKIU

Aplo karalaite pawereta In warle.

Kitados buwo karalus ir turėjo 
trys sūnūs. Karalus buwo jau senas, 
o Šimai suaugia, paszaual tada juosus 
pas sawo Ir tarė:

— Waikelei
sakalelei mano! dasypiido mano me
telei, balgesy watanda giwenimo! 
relketu man junga karallszkos sunkė 
nlbes nusymest ir wienam iž jius pa- 
west, ba ne ant senu metu karaiaut; 
akės tamsios, auses kurczlos o gal iv a 
sweresy in žeme!,... O jog kara
lyste muso ira tas būdas, jog ne pa- 
czlotas ne gali būtie karaluro, nore- 
t‘>u per tai, Idant ne trukus apsypa- 

. czuotumet, o katras geresne pacze 

. Ižsyrinks, tas mano uszžanaru bus. 
, Kelauklte in swieta o be paežiu ne 
, grįžkite.
L — Karalau ir tewe - atšaki kara- 
. iaiezei - esame pasyrengia plldlt ta 
, wo norą, nes kaip galime mes jauni, 
, be jokio dasekimo Ir be tewo saw pa- 

czes rinkt?
— Tal-gi waikelei, bus mėgini

mas juso proto, o kas geraus apsypa- 
( ežiuos, tadą. žinosiu jog Ir protą tūry 
! geresni ir wertas bus užimt mano 

wieta.
Karalaiczei ant sawes pasyžlurejo, 

nreja in paskiri pakaju pasykalbejo 
ir su pawelijimu karalaus, uastana- 

, wijo pasykalbet su karaliszkais rodi
ninkais.

Ant ritojaus suszaual rodininkus, 
kurie pribuwo ant salos in puikius 
rubus pasyredia, ir kada karalaiczei 
sawo nutarimą aprelszki, pasyrode 
jog kąs galwa tai protas, o katro ge 
resnis? Diewas pats gali žinot.

Karalus nesupratimu rodininku in- 
piko, liepe ižsyskirt ir namon kožnam 
traukt, paszauke sawo paiocynl astro 
loga ir apie wyska pasako.

Astrologas pasakė; jog pmertls ir 
pati, Ira daigtal nog Diewo duoti, 
per ka tszrlnkima paežiu paliktie ka- 
ratalcziams.

Ir iszwedi astrologas ksralalczius 
ant aukszto bokszto palocynlo ir tarė 
in juosus:

— Intempkite juso saidokus, o ka 
da asz duosu ženklą, paleisyte strelas 
kožnas In kita szale, kur katro strela 
puls, ten tegul jeszko saw pacze.

Karalaiczei paklausė astrologo, sto 
jo wysy tris, intempi saldokus Ir kož
nas szowe in kita szale: wyresnlsys 
taiki m stowlnti. palocy užmiestlje, 
wydutinis in dwara, o jaunlauses in 
žale piewa.

Strata wirlausio pataikl in langl 
nlcze paiociaus, kur giweuo patoga 
senatoraite, ir paeine saw už pacze; 
wydutinis pataiki In dwaro bromą, 
kur rado ant gon kėlu sedlnte patoga 
pono duktere, <> kada paprasze te-vn 
už pacze, gawo Ir tuojaus apsypa- 
czewo; jauniauses praėjo žale piewa, 
perplauKl ažera gilu, Ir paregėjo sa
wo strela gullntle wyduryje balos, o 
»nt tos strelos sėdi warluke ir žlury 
In kari Jai ti.

Toji bala buwo taip klampi, jog 
ne galėjo sawo strelas gaut, sėda ne- 
bagelis Ir werke!

— Ko werki karalaiti? prakalbėjo 
warle.

— Kaip man ne werkt, jog stre
los, ant kurios tu sėdi, ne galu gaut.

— Imkie mane už pacze, o asz 
taw ja paduosu.
. — Kaip tai gall but, tu warle!

— Wienok taip bus - asz tawo 
pati liksu! ba su tai mysle paleidai 
strela no bokszto, kad tawo strela 
taw pacze parodltu - dabar tūry!

— Tu esy protinga, nes pasaklkie 
pati, kaip tawe galu paimt už pacze, 
ka tew as Ir žmonis pasakis?

Parneszk mane namon in sawo pa- 
kgju Ir niekam ne rodlk, o wyslems 
sakik: jog tūry patoga pacze, Iž ritu 
szalies sultonaite, Ir jog asz noriu, 
idant jokis wiras, ne moteryszke, ma
nes ne matltu, kaip tik tu pats wie- 
nas ir gana,

Pamyslino karalaitis Ir atsydawe 
ant walos Diewo; paėmė paduota 1 
strela no warles, ja insydejo in kisze 
nl, parneszi namon ir atsyduslas at- 
sygule. J ’

Tam kroate ruuda-y wysok-i kokiu tik kas rvjka
lavje ir tai pagal ženieuse preke. <

Mainieryniu Tulsziu 
magam del greuzime skilu angliję ir kitskiu daigiu.

L A M P U wysokiu ir wysokio. pawydalo; ALIEJAUS 
F A R B U, S T Y K L I N I U DAJGTU ir wysokiu G U R- 
B E L U galite gaut. Winin i- winucziu, klijų ir kujelu, ilu, 
gražtelu, pjuklu ir t. t. daugibe irr. Raudasy weiimelej del 
waiku ir tai pigeuse parsyduoda Dabar czesa^, ba noryme 
padarytis wieta del naujo taworo.

Ne užmyrszkite jog tas kromas

ant uliczios West Center, No. 100,
ne toli naujo banko MAHANOY CITY, PA.

jn»y 27 91 (lįaniell’us ir įirolej. ,

$65 OUR SILVER QUEEN $65
Is It possible a first-class Buggy with Silver-plated Dash Rail, Seat 

Rail, 
a 
D 
O

Handles, Hub Bands, and Shaft Tips, for above price?

Write for our Now

SO
CINCINNATI

LU

UJ

page Catalogue of all kinds of Vehicles.
Address

ERN BUGGY CO.
OHIO, U. S. A

Ir arielkos gardžios gausyt, 
O no kurios atsygausyt;

Isz turkljos tur cygarus, 
Dūmai kwepe, lujeit skanus

AV'v^i pas KolmiDit,
etyuuiits ]691

Wlefynei ir aplinkinei!
Letuwel — iteieiwej!

Pas i> ringe Ii įjuejkite.
Stykfa ataus Ižgergite,

‘TESKE HAUTE NEWPORT

[Patent applied for.]
This is one or we most convenient pleasure and business vehicles for the lawyer, 

business man or farmer, on earth. Owing to the construction of the body 
it is very light, at the flame time very durable, and is the hand-

JOniest pleasure or business re Mele on the market.
A WHITTEN GUARANTEE GIVEN ON EACH VEHICLE,

The Child's Wat Behind, can be attached cr detached In ONE 1HOTTB. Write for Pricei. Agent* Wanted.

TERRE HAUTE CARRIAGE AND BUGGY CO., Terre Haute, Ini
Ant ritojaus dažinojas karalus, jog 

wysy tris sunal sugrižo, paszaukl wy 
sus trys pas sa.ve Ir klausė:

— Na ka, waikelei, ar džiaugėtės 
iž sawo pącziu?

— D.žiaugemas karalau ir tewe!
— Tai pažuresyme, katras gerau- 

se ižsyrynko, katram Diewas paskirs 
mano sostą. Szitai tegul kožna ant 
rit Iszaudže po puiku deki (dywona,) 
o katros bus gražesnis, tam bus pri 
pažinta pyrmlbe.

Paskubino pas paczes wyresni ka
ralaiczei nuėjo ir jaunlnjjges o pry- 
buwias in sawo pakaju, užsymyslmo 
ir pradėjo werkt.

— Ko werki karalaiti? -.paklausė 
warluke.

— Kaip man ne werkį - tewas 
liepe, idant wysos trys sunienes, o 
muso paezioš, po puiku deki ant rit 
Iszaudstu, o katros bus gražesnis, 
aplaikis plrmlbe. Paczios mano bro- 
lu gal jau dyrba prie staklu, o tu 
warluke norynt moki strela. padawi- 
net ir kaip žmogus kalbėt, ar galesy

-

deki padarit?
— Ne bijok apie mane, papote? 

riauk ir gulk, o kada pabusy, bus 
padaritas.

Toląus bus.

—PAJESZKO] MAI—
Magdalena Mantwilute iž kaimo Sagotosios, 

par. Pihvlazklu, paje^^kp sąwo sesers Ewos Mani 
twllutes. ilago kas apie ija iino, tegul meilingai 
danesza,: Mr. W. Chmielewski, 81 E. Center
btr. Shenandoah, Pa.

Kur buna Jurgis Jakentaa, kuris szi pawasari 
atkelawo in Ameryka. Buwo Szenadorije o gat ir 
dabar ten buna. Troksztau su juom eusykalbet 
jio draugas ir nori su juom pasymatl norint ir kel- 
dolerei kasztuos. Adresas;

Mr. Wincas WId mas, Oliwor Brose, IK Str. 
OĮHęo S. S. Pittsburgh, Pa.

Kur buna Jonas Knaugzlukas, Isz kaimo tuo- 
klszklu, paw. Sejnu, ezlmot atwaiewo in Ameri
ka rodės in Pittsburga. Jo pajeszko.

Mi*. M. Oszkinis 215 Center Str. Shenandoah, Pa.

Jonas Jadszonls, pajeszko sawo brolo An tan0 
Jadszanio, knrys paojnai2Snw. red. btarapols 
paw. gmi. Welwerlu, iž kaimą Dovyagąfos; antras 
metas Ameryke. 22 metu, giwono pynną Pittebur- 
ge, tegul ar jis pats ar kas kitas duodą ant tokio 
adresai Mr. J. Jodszonis 11 W. Camden Str.

Baltimore, M. D.

Jago kas žino kyr buna Petras Bubnls, kurys 
paejna iž Suw. gub. paw. Starap. gmi. Mikalisz- 
kes iž kaim. Mergszilo, tegul meilingai danesza 
pas. Mr. A. Szemis 219 W. Camden Str.

Baltimore, M. D.

D r u k a r n e

LOCNASTYS
' P. T. BOCZK A USK 0.

lisoioy -City, Ji-
Drukav/oje wysa, kas* tik ko reikalauje: iszskirent laik 

raszti “SAULE”, ir “Linksmus Wakarus” drukawoje:
KONSTYTUCYJES DEE DRAUGISTIU WYSOKIUS TYKIETUS, KWITUS, GROMATAS 
PRASZANTES ANT WESEILES, WYSOKIUS PLAKATUS GARSYNANTIUE BALU, O TA1- 
POS-GI:M A2US PLAKATUS APIE KUPCZISTE GRAŽUS TYKIETUS SU WARD U IR PRA 

WARDE.

Darbas buna puikei padaritas o pigeu ne kaip kitur.
NE UŽMYRSZKITE BROLE J ARIE SA-WO WIEN2EMI, KURYS NORY DEL JUS TARNAUT

Pyrma dazinokite kol pyrlisyte
Perkantys dyi wa Hofa Parke ir Pulaskije, gauna| 

tejsynga kontrakta arba užraszua ir tvysokes hipoty 
cznus rasztus, užtykranezius Kožnam locnaste dyrvvos 
kure pyrkosu wysokeis ant jos rastajs medžejs ir puj 
kej's upelukajs.

Muso matynikas taipos-gi dažiuretojus kėlu, giwe 
na ant wietos kolonijose ir del apsysedusiu gi šventojo 
padaro kėlus uždika, kur tyk ira ant rubežiu rejka 
lingi. — Prie dyrbymo kėlu joki nesysanido, kaip tik 
tie patys giwentojei.

Ant tu darbu ir kitokius paperytiimus ižduodi 
mė tūkstantius doleriu kas metas tarp muso ūkininku.

Mapas ir kitokius paajszkinimus ižsiuntynejem 
'dowanaj.

111) West Wider Str., Milwaukee, Wis.

AGENTAS EAIWA—KORCZIU

mahanoy City, ir del aplinkines

8ulscri|iiiou nuly- Two Dollars ;>er

•ktvm
EEfllVESl'S TiiS RtTERHSTS IIF 

niUAKLV M.Mii UTHW.VII.W

gsiitiiNi; iv Tin; raiti-d , 
žCAMU -STITKi'

Habs pf tdwtiiue:
One line once................................50c
One inch one y»ir............... .............110

6 HARAN0Y CITY, PA

INTHD IT TB£ SMUNCI CITT K«T OFHCS 
1HK0S0 CUSS MAIL MATTSl

HISTORY! E■DORA AMflfAt
■PKREMTV

■PARASZE
D. 7 T.B, ■

' -—sass....
-[Tolėssb Tkkjkis]-

Sztuntą žemes pi rnwint aut dyrwos 
o ir turėjo gem szniota piewos del ga 
neww; priek tam tani, pawelioau degt 
angles. Jio butynajte retai kas atlau 
kinejo. Kada dega angles, tai taip

ant tewo. 1 
leiioifiuse lwi
ognies, rodėsi 
tai dwi«e jio 
sai plfcziku a 
ju. Pxkajuje 
nu radosy, wit 
taring gestai 
pabari wt-jd 
laiko kalbfjii 
Diewe! kaip d 
žejsta ranka

sumura jog niekaip ne pažintum. Tam 
užkaboje girnos, rudosy Vitkuj ge- 
rausė ir.liuo, jog jau Jonas jio ne usz 
tiks ir tykiai, jog igi szol nieko pykta

)>ewe gemose 
don o galite!

Jurgis ant g 
Įėjima tai e: 
dukrele imt 
Taktuiejima 
te. Dekawo
koroje. Dal 
troksuta mui 
jog ta smut 
ant muxn ge

---- IklEK TyK RANDĄ8Y PAR JiaiiESĘĘLU ftĮIT —
NEW YORKOj PHILADELPHIO-S IR BALTIMORES:

■o Hamburgo, Hawros, Londyno ir no prystowu Anglijos, Stetlnp, BręipP- 
no, Antwerpo, Roterdamo ir kitu wietu, galite gaut pas mane pyrktlo lai- 
wakortes (szlpkortes) o Ir tykietus ant geležinkelu in tolimeuses szales A- 
merykos. Lalwai druty ir labai buna trumpa kelone par mares ba tankeusa 
in 8 paras par mares parplaukė. Sunczlu pynlngus in Lletuwa Ir In kitas 
dales Europos ne padedu cze prekes ba kožnas turyntys reikalą gali dasyžl^ 
not o apie wyska dažinos. Ne ejkite pas koki žida ar prusa, ba žinote, jog 
tie Ira dydžeuseis newydonais del mus: p. T. 'BpCžKp^ft$i|įJJ * *

-----TAMOSZIUS B U T K E W IC Z E - -----
AGENTAS SZIPKORCZ1U

Del Nanticoke ir’del'aplinklnes; Ižduoda szlpkortes ant gerasu druuczeusu 
siu o tai wysokiu kompanijų. Leidže pyningus plgeuse in Lletuwa tiese 
n namus ir geraųse užmoką už ruskus rublus.

G R O S E R - S Z T O R ¥
dydžeuses ne kaip kitu ir iąiko szwležeusus, gerausus ir pigeusus wai 

gomus taworus.
Pupda taipos-gl prieteliszkaszkas rodąs del sawo wlenžemiu ir už juc 

užstoję jago pryreikip.
Wysy p wysy ejkite pat,

T. B U T K E W I C Z E
No. 11 Broadway street

N A N T I C O K E P A.

uesystojo.
Dadawe Jurgis ir apie 'Virkaus 

narsa sareje ir taip parsytrouke igi 
welibai naktej. .Helena klausė tewo 
su nkiwuinu ir užmyrszo, jog tewo 
kubk-1 seii»j tuszta, prypilewino ir 
ugni ant kaminėli) patai-e.

Tame iž/iiilu salę dydeli krntaji 
ma. Skambėjimai ginklu ir balsai 
tiuouiu nugudyim ba's-'j. Keli žino

nieko pykto 
muso newydo 
kenks, kaip 
laimes. Atsy 
kiety kaip i:o 
mano dubios 
mai. Prieš z 
galibe nriety 
atsytykima, k 
lahiaiis linkės

uis piysyartyuo p ie. namo, kureme r8[l s žlūoll| s 
urgis m save duktere luino, Jurgis De j]ua; jj. tu

,/į-haiiž-ritau, a..- • 
(fcnK.ripįiė)CLaUS.e totjMWSWlt triipiW;.— 

;umu likos iszireretos iriasynerte ap- apgjDtojo.
lyzbraines karėj wis su gowedažmouiu — Ne truk
nipos-gi apsyzbrainusiu.

— Xiekadejaul- paszauke Jonas 
ciela gerkle in Jurgi, isz kurio akiu 
rodos kibirksztes birejo. - Dabar a 
tojo walanda mano galibes! Esmių 
Jonas, delkurio taip tenkej priesii 
pajsy, ir kory kelis kartus ouskreu- 
dej! Dabar prysyartyno walanda ta
wo kaukes..-,.

Ir atsyaukes in sawo žiuonis, tarn ljirjgnlMW> j

artynys walan 
Ir pryspande 
toms lencugais

— 0 ne ka 
lie tai! nieką 

kiršu! Ejsui 
ir ant smerties
- Ne teip 

Iwydonas ne

— Surnkinkiieji iii li-uoiigus ir šeri 
jekite pakol iž ąe ne ateytraukayiue! 
Asz jiam Gel-nej^ paikirsu gnu "ieta 
og ji giwa kirim-les sues, o jio dwa 
•as suilrutniete, bn« iii«l<> loena-te. 
Paiui8ii,kaaiiii'.ii lAėb;ginkim*,dra 
Dužius ir l.raiigp'u diiigtw; likusius 
laigtiiigalh-ąiin paimi;- a-z-j' iiiom 
aik ateygebU geru; wijn l’a,y»ku , 
linkite, laultryju ąd’ini turyme ke- 
aut adgaloa.

Helena ?a dydedu werbmp metesy 
nedoram Jonui in kujfc, mesldatha at 
aidos del tewo. Jonas austume nog 
awes, ir ne tepildamas suvys ant jio 
108, iszejo ezeuszej iž pakajans. *

Jonas aprokaifo wyska ^erai. Daii 
nojojog itsiuntesawo wirus karaluj 
in pagelta, o pnek tam lig# Jurgio ir 
tame tai laike pastauawiju nszklupt 
ant dnitwietes. Da ir butu neejns in 
drutwiete in nagus Jono žinoma iisž 

pynigut Kokis latras paemes pyni- 
gus, atydare slaptas dureles per kares 
galėjo gmtys in palocy. Užwelai pa 
regėjo sargaj uewidonus wyduryje ir 
norynt gaua spiresy, wienok wysy pra 
žuwo. Ir ne Jin ai jog Jouuj pagys®. 
ke taip greit paimt Jurgi o ir jio dwa 
ra užgrebi.

Šiurius IV.
Smuike praskendes, Jurgis, sėdėjo 

surakintas prie kamiuelo aut kurio 
bajgesy agnis. Helena klūpojo prie 
jio gika ant kėlu tewo padėjus.

PojkM plaukai j os )uwo 8usywe 
lia- Drebėjo kaip lapelis ir žiurėjo

darys. Da ka 
turtsyine atsys 
sy kie mano rod 
E-y da labai ji 
liut tam mudwi 
kie ka •■rejezau 
dant sawo dieni 
prywersta new 
bt mano-tarno
- Ta drūta 

raudasy paima 
turtyngu pono 
labai biedua i 
kaip duktė ma 
syrupink brau 
szirdye ne sopi 
iž namo tewo t 
tawo motynos 
ki daigtai apie 
rupiutys. 0 d 
sysawinet ne į 

Šiitai toje wa!a 
grejt kiti stoje 
mes per koki la 
tis neJajminga i 
ryme Draugesni 
gus, karuos ne 
sztant isitraak 
dejmantu užtuo 
bažnumas, n»kai
to. Tokios tai c 
apredalu giwen 
Jago taw liks ta 
nelej, tada jau l

- Kaip tyk i 
sydaokie tuojai 
prieteli anglory


